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Head valla elanikud ja ettevõt-
jad! Olete oodatud osalema Vil-
jandi valla heakorrakonkursil 
“Kaunis kodu”. Konkursi ees-
märk on tunnustada inimesi, 
kes panustavad oma kinnistu 
heakorrastamisse, kujundamis-
se ja haljastamisse. Konkurss 
on suunatud kodudele, suveko-
dudele, korterelamutele aga ka 
äri- ja tootmisobjektidele.

Osalemise soovist palume tea-
vitada vallavalitsust hiljemalt 23. 
juuniks e-postil viljandivald@
viljandivald.ee või telefonil 
5301 1640. Kandidaadiks võib 
esitada ka kellegi teise kaunist 
kodu! Kandideerimiseks esitada 
kindlasti järgnev info: 

1. kinnistu aadress
2. kinnistu omaniku nimi ja 

kontaktandmed
Hindamise aluseks on:
* Kinnistu kujundus, hoo-

ne(te) ja väikevormide sobivus 
ümbritsevasse keskkonda, üldi-
ne heakord, stiilsus;

* Koha omapärast tulenevate 
võimaluste kasutamine, haljas-
tus (muru, lilled, hekid, kõrghal-
jastus) ja selle hooldus;

* Dekoratiivelemendid (sepi-
sed, skulptuurid, välikaminad, 
kiviaiad);

* Nimetamata komponendid, 
mis ilmestavad territooriumi ül-
diselt. 

Arvesse võetakse originaal-
sust, uuenduslikkust ja leidli-
kust Näiteks lipumast, piirded 
ja väravad, väikehooned, leht-
lad ja aiamööbel, kõnniteed ja 
parklad, viidad, sildid, logo ja 
reklaam, veesilmad, välivalgus-
tus, laste arengut ja ühistegevust 
soodustavad tegutsemisvõima-
lused, prügikonteinerid ja nen-
de hoiustamine jms.

Hindamiseks moodustab val-
lavalitsus hindamiskomisjoni, 
kes külastab kõiki konkursile 
nõuetekohaselt esitatud kin-
nistuid. Külastamine toimub 
tavaliselt juuli esimeses pooles. 
Kinnistute külastamine lepitak-
se kandidaadiga kokku ja külas-
tamine toimub ainult kinnistu 
omaniku nõusolekul.

Tunnustuse saajaid autasusta-
takse tänukirja, majamärgi ja ra-
halise preemiaga. Tunnustatud 
pääsevad edasi maakondlikule 
konkursile ja sealt edasi üleva-
bariigilisele konkursile “Eesti 
kaunis kodu 2021”.

Liisa Kaasik
keskkonnaspetsialist

Kauni kodu konkurss tuleb taas!

Rahulolu uuring 
Viljandi vallas

Viljandi vallavalitsus kor-
raldas elanike hulgas rahul-
olu uuringu, mille käigus 
paluti hinnata ametiasutu-
se poolt pakutavate teenuste 
kvaliteeti. “Uuringu tulemu-
sed annavad meile kindlama 
suuna probleeme tekitavate 
olukordade paremaks lahen-
damiseks,“ ütles vallavanem 
Alar Karu. 	 Loe 2. lk.

Persoon:  
Ene Savi

30. aprillil oli Tarvastu 
gümnaasiumi ning Tarvas-
tu muusika- ja kunstikooli 
direktoril Ene Savil viimane 
tööpäev. Ene Savi on tööta-
nud sel ametikohal veidi üle 
kümne aasta. Selle ajaga on 
ta jõudnud jätta oma jälje nii 
kooliellu kui ka inimeste sü-
dametesse. 	 Lähemalt 3. lk.

Skulptuur väärib 
võimalust

Oma arvamust äsjalõppenud 
skulptuurikonkursi suhtes 
avaldavad Kõrgema Kunsti-
kooli Pallas skulptuuriosa-
konna juhataja Anna Ru-
danovski ja Tarvastu Güm-
naasiumi 11, klassi õpilane 
Inganora Makko. 	 Lk 4

Saame tuttavaks
Tänases lehenumbris jätka-
me Teataja aprilli lehes alus-
tatud vallavalitsuse töötaja-
te tutvustamist. Nüüd astub 
üles sotsiaalvaldkond oma 
tublide töötajate ja tegemis-
tega. 	 Lk 6 ja 7.

Teemeistri tee 1 Vana-Võidu küla

Kaunis kodu, Aia t 4, Uusna küla

Kaunis Kodu Veski Oiu küla

Kaunis kodu 2020 konkursi laureaadid olid:
• �Teemeistri tee 1, Vana-Võidu küla, Teemeistri tee 1, 2 ja 3 korteriühis-

tu (esindaja Jüri Roslender)
• �Aia tn 4, Uusna küla – Reelika ja Allan Oras
• �Jüri-Aadu, Saareküla küla – Merle ja Rein Pärnaku
• �Veski, Oiu küla – Valli Sepp ja Nikolai Rõbtšenko
• �Vana-Järve, Vardja küla – Merike ja Imre Rosenberg ning Asta Kass.

Kaunis Kodu 2020 Veski talu Oiu küla Valli Sepp ja Nikolai Rõbtšenko

Kaunis Kodu 2020 Teemeistri tee 1, Vana-Võidu küla
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Me saame alati hakkama!

Meie elu muutub 
kiiresti iga päev. 
Kui enne koroona-

aega hakkasime pidevate 
muutustega juba veidike 
harjumagi, siis nüüd võime 
tõdeda, et kõik muutub veel 
kiiremini, kui arvasime, et 
enam võimalik on. Kas meil 
sellest kõigest on ka midagi 
positiivset õppida või kaasa võtta?

Esiteks - oleme harjunud tegelikult kasutama erinevaid 
digimaailma lahendusi. Mitte enam moe pärast või kaht-
levalt, nagu enne. Kui näiteks haridusasutused kirjutasid 
varem oma arengukavadesse digipädevuste arendamise 
vajalikkuse ja seda korrati ikka ja jälle iga nelja aasta järel 
arengukava uuendades, siis nüüd meil ongi koolides ja 
lasteaedades, hooldekodudes ja rahvamajades arvutiga sõb-
raks saanud inimesed, kes julgelt tunde läbi viivad, koos-
olekuid korraldavad ja dokumente jagavad.

Teiseks - oleme harjunud väga kiiresti otsuseid vastu 
võtma. Kas vaktsineerida ennast või mitte ja kui, siis mil-
lise vaktsiiniga? Kui palju ja kuhu ruumis/tänaval liikuda? 
Kas ma kannan õues ka maski või mitte? Kui suur on minu 
tegelik lähim perering, kellega koos väikest sünnipäevais-
tumist korraldada? 

Kolmandaks - oleme õppinud leidma uusi lahendusi. Kui 
enne otsisime tihti põhjuseid, miks me ei saa midagi teha 
– vahemaa on kauge, aega kulub palju vms, siis nüüd ei jää 
meil muud üle kui loovalt mõelda, sest lõputult kõike tule-
vikku edasi lükata, mil koroona üle läheb, ei tundu enam 
võimalik ja otstarbekas. 

Neljandaks - me oleme hakanud väärtustama põhiväär-
tusi. Enne pandeemiat oli kohati tunne, et inimesed on 
heaoluühiskonda meenutava “vati sees“ eluga ära harjunud 
ning unustanud, mis tegelikult elus tähtis on, sest vaieldi 
pikalt mitteolulistel teemadel ja otsiti kaastunnet ning 
tähelepanu sotsiaalmeedia kaudu (kui parasjagu muud mi-
dagi teha ei olnud). Nüüd on hakatud rohkem tähelepanu 
pöörama muule – oma lähedaste heaolule, väikestele rõõ-
mudele ja võitudele (sest suured kordaminekud on pandud 
mõneks ajaks ootele), Eestimaa avastamisele reisisihtkoha-
na ja tervisele, sealhulgas vaimsele tervisele.

Heameel on tõdeda, et vaimse tervise muredega jule-
takse järjest enam välja tulla ja abi otsida. Ka Viljandi vald 
on püüdnud aastate jooksul leida lahendusi oma elanike 
vaimse tervise toetamiseks. Seda koostöös nii riikliku kui 
ka erasektoriga. Et maakonnas tervikuna on suur puudus 
spetsialistidest, teiste hulgas psühholoogidest/nõustajatest, 
siis elanikkonna vaimse tervise toetamiseks oleme võtmas 
tööle koolipsühholoogi (toeks koolipersonalile ja lastele/
lastevanematele kooliprobleemidega seonduvalt) ning ka 
psühholoogi, kes pakub perelepitust, pereteraapiat, psüh-
holoogilist nõustamist ja abi. Ka hooldekodu elanikud ja 
töötajad, kes on elanud peaaegu aasta isoleeritud keskkon-
nas, saavad läbi sotsiaalkindlustusameti hingehoiuabi ning 
supervisiooni (süsteemne nõustamisprotsess – toim.). Rah-
vamajade juhatajad on loovad ja leidlikud, pannes inimesi 
värskes õhus liikuma. Laste huviharidus toimub siiski, seda 
läbi interneti.

Õnneks jääb meile ikka teadmine, et kui üks uks sulgub, 
avaneb mõni teine. Ka töötukassa pakub nendele, kes on 
töötuks jäänud ja kelle töövaldkond niipea ei taastu, kiireid 
ümberõppe võimalusi, sest on sektoreid, kus inimesi on 
jätkuvalt puudu. Ehk siis võib väita, et töö ei ole Eestist otsa 
saanud, vajalik on julgelt võtta vastu ümberõppe võimalu-
sed ja asuda kasvõi ajutiselt mõnele teisele tööle. Ja mis siis, 
et asendusena valitud töö ei ole kõige meelepärasem - vä-
hemalt toob see leiva lauale ja on inimesele kinnituseks, et 
ka tänases olukorras on võimalik hakkama saada ja eluga 
edasi minna.

Kokkuvõtteks. Vahel ongi raske. Kui valgus tunneli lõpus 
juba paistab, siis on ka lihtsam vastu pidada. Ilmselt saab 
edaspidi tavapäraseks regulaarne vaktsineerimine. Teh-
kem siis seda, et valgus tunneli lõpus ei kustuks. Võtkem 
vastu ka kõik teised võimalused, mida saame kasutada, et 
elu parem oleks. Hoidke oma füüsilist ja vaimset tervist. 
Usun, et saame alati hakkama!

Irma Väre,�
abivallavanem

ABIVALLAVANEMA VEERUD

Viljandi vald arendab  
Mäeltküla tööstusparki

Viiratsi aleviku külje all Mäelt-
küla külas asuva Mäeltküla 
tööstuspargi arendus on jõud-
nud sellesse faasi, kus ettevõt-
jatel on võimalus soetada oma 
firma laiendamiseks või ka uue 
loomiseks hoonestusõigus töös-
tuspargis. 

Tööstuspargi taristu projek-
teerimine (vesi, kanalisatsioon, 
juurdepääsuteed, tänavavalgus-
tus, andmeside ja gaasitorustik) 
on peatselt valmimas, misjärel 
saab Viljandi vald riigihanke 
tulemusel alustada taristu väl-
jaehitamist. Taristu on kavan-
datud välja ehitada 2021. aastal. 
See on paras hetk ettevõtjatele 
üle vaadata oma ettevõtte aren-
guplaanid ja soetada hoones-
tusõigus hea asukohaga ja are-
nevasse Mäeltküla tööstusparki, 
Viljandi linna külje all. 

Hoonestusõiguse omandami-
sel on võitjaks need ettevõtted, 
kes kiiresti tehinguni jõuavad, 
sest esimesed neli krunti on 
hoonestaja juba leidnud. Kokku 
on tööstuspargis selle artikli il-
mumise hetkel pakkuda 15 hoo-

nestusõigusega krunti. Krunti-
de detailplaneeringu järgsed 
sihtotstarbed on: tootmishoone 
maa; laohoone maa; hulgikau-
banduse maa; logistikakeskuse 
maa. Kruntide ruutmeetri hind 
on fikseeritud: 2.- eurot ruut-
meeter. Hoonestusõiguse aas-
tatasu puudub.

Tööstuspargi arendamine on 
omavalitsuse jaoks üks väheseid 
otseseid ja praktilisi ettevõtluse 
toetamise ja arendamisele kaasa 
aitamise võimalusi. Viljandi vald 
võtab Mäeltküla tööstuspargi 
arendamist väga tõsiselt, püüdes 
vajaliku taristu esimesel võima-
lusel valmis ehitada. Eeltööd sel-
leks saavad peagi tehtud.

Viljandimaa Arenduskesku-
se ettevõtluskonsultant Olavi 
Israel märgib, et maakonna 
lähiaastate arengustrateegia 
ettevõtluse ja tööhõive edenda-
misse on suunatud kolme töös-
tusalasse, need on Mäeltküla-, 
Suure-Jaani- ja Kase tööstusala 
Karksi-Nuias. Rõõm on tõdeda, 
et kõigis kolmes on areng juba 
silmaga näha. Maakonna vaates 
on Mäeltküla tööstusala käekäik 
mitmeti oluline. Esmalt on tege-
mist suurima planeeritud aren-
dusega, kus esimeses etapis, 15-
17 ettevõtte poolt loodaks maa-
konda ligi 300 töökohta. Tuleb 
märkida, et poolt arendatavast 
alast on veel reservis. Teisalt ei 
ole mingit põhjust karta ka Vil-
jandi linna ja valla konkurentsi. 

Vastupidi, linna ja valla koostoi-
me hoogustab oluliselt elu- ja et-
tevõtluskeskkonna jõulist aren-
gut ja mastaapsemat kuva, mille 
mõju ületab peagi kindlasti nii 
maakonna, kui ka riigi piire. 

Ligipääs Mäeltküla tööstus-
parki on väga hea. Kaugus suu-
rematest linnadest: Viljandi – 2,5 
km; Tartu – 77 km; Tallinn – 160 
km; Valga – 76 km ja Pärnu – 100 
km. Juurdepääs on tagatud ka 
suuregabariidiliste transpordi-
vahenditega. Tööstuspark asub 
asfalteeritud Viljandi-Rõngu tu-
gimaantee ja Viiratsi – Mustapali 
maantee vahel. Nimetatud teed 
on ühendatud asfalteeritud Iva 
tee kaudu. Iva teeäärsed krun-
did on tänaseks hoonestatud 
erinevate aktiivselt toimivate 
tootmis-, lao- ja logistikahoo-
netega. Potentsiaalsed teenu-
sepakkujad tööstuspargis on 
AS Varmata (gaas), AS Viljandi 
Vesi (vesi ja kanalisatsioon), OÜ 
Elektrilevi (elektrivõrk) ja Telia 
AS (andmeside). Liitumistasud 
tasub hoonestaja.

Viljandi linnas on 2021. aas-
ta seisuga elanikke ligikaudu 
16 800, Viiratsi alevikus 1160 ja 
Viljandi vallas 13 600.

Täpsem info ja müük: htt-
ps://www.lahekinnisvara.ee/
toostuspark/. Lahe Kinnisva-
ra Kesk-Eesti OÜ, Li Otsing, 
+372 526 3317, li.otsing@lahe-
kinnisvara.ee. 

Teenustega rahulolu uuringu tulemusel 
selgus, mida vallavalitsuselt oodatakse

Viljandi Vallavalitsus korraldas 
elanike hulgas rahulolu uurin-
gu, mille käigus paluti hinnata 
ametiasutuse poolt pakutavate 
teenuste kvaliteeti. 

Esmakordselt Viljandi vallas 
läbi viidud uuringu käigus soo-
viti teada, kuidas oleks võimalik 
muuta erinevate valdkondade 
teenused valla elanikele pare-
maks ning mis teemadele peaks 
vallavalitsus pöörama rohkem 
tähelepanu. 

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on vald tänases suu-
ruses nii territooriumilt kui ka 
rahva arvult püüdnud valla ko-
danike eluolu korraldada juba 
üle kolme aasta. “Oli õige aeg kü-
sida kodanikelt tagasisidet info 
kättesaadavuse ja pakutavate 
teenuste sisu ning kvaliteedi koh-
ta. Ehk kokkuvõtvalt – kuidas on 
vallavalitsus seni hakkama saa-
nud,“ selgitas vallavanem.

Uuringus osalemine oli ano-
nüümne ja vastata sai kuu aja 
jooksul, 15. märtsist – 14. april-
lini. Teenuste kvaliteeti mõõdeti 
kümnepallisel skaalal eelnevalt 
kokkulepitud mõõdikute alusel: 
info leidmise lihtsus, kasutami-

se mugavus, osutamise kiirus, 
suhtluse asjakohas ja -meeldi-
vus. Samuti koguti taustainfot 
vastaja kohta: elupiirkond, ela-
mu tüüp, vastaja vanus ja -roll 
ning infot lastega perede kohta. 
Uuringu viimases osas paluti 
hinnata Viljandi valla info kätte-
saadavust ning küsiti arvamust, 
mis on Viljandi vallas hästi ja 
mis vajab muutmist.

Uuring hõlmas järgmisi vald-
kondi: 

• rahvastikuregistri teenused;
• keskkonna- ja kommunaal-

teenused;
• ehitus- ja planeerimisteenu-

sed;
• sotsiaalteenused ja -toetused;
• haridus- ja kultuuriteenu-

sed;
• infovahetus vallaga.
Enamikke teenuseid hinnati 

küsitluses keskmisest kõrge-
maks. Kuid uuringu tulemused 
tõid välja ka mõned probleem-
kohad, millele hakatakse otsima 
lahendust. Näiteks ehitus- ja 
planeerimisteenuste kasutamis-
mugavust ja teenuse osutamise 
kiirust hinnati keskmisest ma-
dalamaks. Samuti andis küsitlus 

infot vajadusest täiendada Vil-
jandi valla kodulehekülge ning 
tehtud ettepanekutest selgusid 
teemad, mis vajavad suuremat 
tähelepanu: investeeringute 
ühtlasem hajutamine, kergliik-
lusteede ehitus valla erinevates-
se piirkondadesse, teede hool-
dus ja remont, jäätmete äravedu, 
vajadus luua juurde sõimekohti 
ja samuti Holstre küla valgustu-
se probleem.

Vallavanem märkis, et paljud 
murekohad olid ka juba eelne-
valt vallavalitsusele teada ja kit-
saskohtadega juba tegeletakse. 
“Uuringu tulemused annavad 
meile kindlama suuna problee-
me tekitavate olukordade pa-
remaks lahendamiseks,“ lisas 
Karu. “Samas oli hea tõdeda, et 
liigume õiges suunas ka valla 
rahva silmis: panustame palju 
lastega perede hakkama saami-
sesse, oleme aktiivsed ja uuen-
dusmeelsed. Alati saab paremi-
ni ja selle poole me ka kindlasti 
kogu aeg ka püüdleme.“

Vaata uuringu tulemusi: 
www.viljandivald.ee/uuring

Martin Raid
avalike suhete spetsialist

Tutipäeva traditsioonile kohaselt panid Tarvastu Gümnaasiumi abitu-
riendid tööle Mustla purskkaevu! 	 Foto: Mati Valli

Indrek Talts,�
projekti- 
spetsialist



3VILJANDI VALLA TEATAJA
Mai 2021

30.aprillil oli Tarvastu güm-
naasiumi ning Tarvastu muu-
sika- ja kunstikooli direktoril, 
Ene Savil, viimane tööpäev. Ene 
Savi on töötanud sellel ameti-
kohal veidi üle kümne aasta. 
Selle ajaga on ta jõudnud jätta 
oma jälje nii kooliellu kui ka 
inimeste südametesse. 

Mis paneb Teid südames Tar-
vastu gümnaasiumi peale uuesti 
mõtlema? 
Ma arvan, et need toredad lap-
sed ja kolleegid, kes seal on. 
Nendega on põnevaid asju juh-
tunud. Koos on tehtud rida üri-
tusi, mis on väga hästi meelde 
jäänud.

Mida Te ei jõudnud, aga tahaks, 
et Tarvastu gümnaasiumis te-
hakse? 
Minu suur unistus oli jõuda sin-
namaani, et Tarvastu gümnaa-
sium saaks uue koolimaja. Ma 
võin öelda, et selleks on ära teh-
tud suur eeltöö, detailplaneering 
on tehtud. Staadioni ehitus tuleb 
praegu. Detailplaneeringuga on 
paigas, milline tuleb uus õueala, 
mis on autovaba. Uue koolimaja 
jaoks on jooned maas. 

Mulle meeldiks, kui kool oleks 
rohkem praktiline ehk avasta-
misrõõmu oleks rohkem. See 
aga nõuaks teistsugust tundide 
ülesehitust ja hästi palju ainete 
vahelist koostööd.

Teie säravaim mälestus Tarvastu 
gümnaasiumist? 
Sellele on raske vastata. Üks ere-
daim mälestus seostub esimese 
vilistlaste kokkutulekuga. Ma 
olin alles vähe ametis olnud ja 
kuidagi see vilistlaste kokkutu-
lek on eriti meeles. Ma ei tea kas 
asi oli esinemisnumbrites, või oli 
see lihtsalt uudsus, et esimest 
korda. Üks emakeelepäev on ka 
meeles, mida koos õpetaja Hel-
lega tegime ja mis oli meil EV 
100 raames. Neid mälestusi on 
veel, aga ebaõiglane oleks neid 
ritta seada.

Töötasite Tarvastu gümnaasiu-
mis nii mitu aastat. Mis on nen-
de aastate jooksul olnud kõige 
suuremad muutused, mida olete 
tähele pannud? 
Silmnähtav muutus on kindlas-

ti uus võimla, mis sai täielikult 
renoveeritud. Väga palju on rõ-
hutatud, et minu tulekuga on 
majja saabunud värv. Värvigam-
malt on kool elavamaks läinud. 
Värviline pehme mööbel on 
kooli toodud, kus õpilased saa-
vad istuda. Valmis on ka kunst-
muruväljak ja nüüd hakatakse 
ehitama ka uut staadioni. Mul 
on väga hea meel, et töökoda 
sai endale uue ventilatsiooni, 
mis on nüüdisaegne. Sisuliselt 
oleme kindlasti rohkem digi-
teadlikud, iPadid saime endale 
maakonnas esimesena ja ani-
mafilmifestival hakkas ka siit 
liikuma. Kooli juurde on tulnud 
ka kaks MTÜd: MTÜ Tarvastu 
Kool ning MTÜ Mõõgavennad. 

Mis Teile direktori ameti juures 
kõige rohkem meeldis? 
Meeldis töö nii täiskasvanute kui 
lastega. Kuigi direktorina puutud 
õpilastega vähem kokku kui õp-
pealajuhataja. Meeldis see, et kui 
olid mingid ideed ning need said 
teoks tehtud nii nagu plaan oli. 

Mulle meeldis, kui muusikakooli 
kontserditesse hakkas juurde tu-
lema laulu. Siis viimane öökulli 
jutu-, pildi- ja noodiraamat, mis 
oli meie suurprojekt. Eestveda-
jaks oli õpetaja Riina. See oli või-
mas. Siis laulupidudel teiega koos 
käia sest seal saad õpilastega hoo-
pis teise nurga alt kokku. Mulle 
praegu meeldib kunstiosakonna 
töö. Õpetajad Kälina, Kristi ja 
Viive, on toonud õpilaste töödes-
se arengu ja uue kvaliteedi.

Mida ise Te olete õppinud Tar-
vastu gümnaasiumis töötades?
Kui ma tulin Tarvastu gümnaa-
siumisse, siis enne seda töötasin 
ma pikka aega õppealajuhata-
jana. Siis oli mu meeskonnaks 
õpetajad ja õpilased. Direktori-
na on meeskond palju suurem, 
kogu personal. Teine asi on 
oskus suhelda omavalitsusega, 
suhtlusringkond kasvas tohu-
tult. Õppisin ka eelarvelist ja 
majanduslikku ning juriidilist 
poolt, mis on küllaltki keeruline, 
sest seadusi on palju ja kogu aeg 

tuleb näpuga järge ajada. 

Milline oli Teie Tarvastu güm-
naasiumi karjääri ootamatuim 
sündmus?
Muusika- ja kunstikooli pool, 
sest see on huvikool ja mind 
huvitas, et kuidas seal huvitöö 
korralduslik ja õppekava toimi-
mine sujub. Ma ei osanud seda 
sellisel moel küll ette kujutada.

Millist sündmust Te kõige roh-
kem ootasite ja miks? 
Igal aastal pani mu südame 
põksuma mõte, et milline tuleb 
vabariigi aastapäeva aktus, sest 
see sündmus on koolile väga 
tähenduslik. Teine on lõpuak-
tused - emotsionaalselt on need 
aga midagi muud. Muidugi ka 
1. september, sest enne seda on 
olnud tükk aega pausi. Tookski 
välja kolm sündmust kokku-
võtteks - alguses 1. september, 
siis vabariigi aastapäeva aktus 
ja lõpus lõpuaktused. Ma alati 
nautisin muusikakooli aktuseid, 
sest seal ma nägin laste arengut 

kõige paremini. Lisaks olid need 
kontserdid ka lõõgastavad. 

Mida on õpilased teile õpetanud? 
Kannatlikkust, meeletult kan-
natlikkust. Ma üldiselt olen 
küll suhteliselt rahumeelne ini-
mene. Siis kuulamisoskust - sa 
pead nende jaoks olemas olema, 
et kui nad sind vajavad, siis ei 
ole nii, et tule pärast või teeme 
hiljem. Lapsi ei tohi alt vedada, 
kui oled asja kokku leppinud, 
siis seda tuleb ka täita. 

Mida ootate uuelt Tarvastu 
gümnaasiumi direktorilt? 
Värskust, head meeskonnatöö 
oskust ja kaasaegsemaid muu-
datusi, sest õpikäsitus kogu aeg 
muutub. Sisulise poole pealt, et 
oleks uusi koostööpartnereid - 
neid võimalusi on, lihtsalt tuleks 
need üles otsida. Ma arvan, et 
kui koolielu normaalsesse rütmi 
saab, siis on kergem toimetada. 
Samuti häid mõtteid kahe kooli 
ühendamisel, et kuidas koos-
tööprojekte teha. Ma loodan, et 
uus direktor kasutab ära selle to-
hutu projektimaailma, mis meil 
on, et rohkem projektipõhiseid 
asju majja tuua, see oleks kõigi-
le kasulik. Minu soov on, et jät-
kuks Mulgi kultuuri ja Tarvastu 
kihelkonna kultuuripärandi 
hoidmine ning soovin jõudu 
uue maja välja võitlemisel.

Mis on Teie elu moto ja miks? 
“Kui kuidagi ei saa, siis kuida-
gi ikka saab”. Ega ma allaandja 
pole ja leian küllaltki kiiresti as-
jadele uue lahenduse. Alati on 
mingi võimalus asju ära teha.

Kuidas sisustate oma vaba aega 
pärast direktori ametist lahku-
mist? 
Ma olen kõva käsitöötegija ning 
ilmselt neid poolikuid projekte, 
mis kodus vaja teha, on väga pal-
ju. Remonti on vaja teha. Samu-
ti raamatute lugemine, seda ma 
pole jõudnud ammu teha, aga 
loodan nüüd, et saan ka seda 
teha ning aiatöödega tegeleda. 
Lastelastega kohtumist ootan 
väga, see on suur unistus, et olla 
nendega koos.

Küsis Rivo Orujärv
Tarvastu Gümnaasiumi  

abiturient

Ene Savi: lapsi ei tohi alt vedada – kui oled 
midagi kokku leppinud, siis seda tuleb ka täita

20. mai  
veebikoosolekul  

räägitakse riigitee  
rekonstrueerimisest 
ja kergliiklusteest

Transpordiamet koostab rii-
gitee nr 49 Imavere-Viljandi-
Karksi-Kuia km 53,996-58,871 
Viljandi-Loodi rekonstruee-
rimise projekti. Kavandatud 
on ka kergliiklustee rajamine 
kuni Kondi teeni.

Kutsume kõiki huvilisi 
osalema projekti tutvustaval 
veebikoosolekul 20. mail kell 
16.00.

Seoses pandeemiaolukor-
raga toimub koosolek veebis 
Teams rakenduse kaudu. 
Juurdepääsu avaldame valla 
kodulehel paar päeva enne 
koosolekut.

Viljandi vald, Transpordi-
amet ja Tinter Projekt
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Kunst oleviku või tuleviku jaoks

Skulptuur väärib võimalust 

Kunst tekitab inimeste seas 
alati parajat kõneainet. Nii on 
olnud juba sajandeid, kui mit-
te kümneid sajandeid. Iga ini-
mene vaatab asju oma pilgu ja 
arusaamaga ning tihti ei kattu 
need teiste omadega.

Mind ajendas kirjutama Alar 
Karu arvamuslugu ajalehes 
Sakala “Maailma või vähemalt 
Eesti esimene kunstiplatvorm 
Viljandimaale?“. Ma ei ole üldse 
vastu Karu väidetele ning nende 
tõepärasusele, kuid siiski tekitab 
see minus mõningaid kõhklusi.

Iga-aastane skulptuuri vahe-
tus on üsna suur materjali ja 
raha raiskamine. Oletame, et 
saabki alguse kunstikonkurss 
Viiratsi ringtee haljasalale 
skulptuuri püstitamiseks. Kuhu 
jääb eelmine skulptuur? Kas see 
lihtsalt võetakse ja lammutatak-
se? Sellisel juhul ei ole sel mingit 
mõtet. Nii tuleks mõelda hoopis 
kaugemale. Äkki oleks mõttekas 
kuhugi rajada ka hoone või aed, 
kuhu hiljem paigutatakse need 

skulptuurid kõigile eksponeeri-
miseks.

Alar Karu toob välja oma ar-
tiklis selle, et inimesed suhtu-
sid skulptuuri tulekusse väga 
negatiivselt. Siinkohal olen 
arvamusel, et elanike vastuolu 
tulenes hetkel Jaak Joala kuju 
skandaalist. Kui linnas skulp-
tuurile kast ümber pandi, siis 

ei saa ju linnast väljapoole tulev 
skulptuur sellest erineda. Saan 
aru, miks inimesed seda nii 
negatiivselt vastu võtsid, üks 
skandaal skulptuuriga siiski 
just lõppes. Seega arvan, et kui 
kunstikonkurss oleks toimunud 
paar kuud enne Jaak Joala kuju 
tulekut Viljandisse või praegu-
sest ajast paar kuud hiljem, oleks 
olnud inimeste suhtumine sel-
lesse kordades parem.

Tuleb nõustuda, et seesugune 
avalik kunstiplatvorm on väga 
hea alustala noortele areneva-
tele kunstnikele. Pealegi kunst 
avalikus ruumis on kõige parem 
just siis, kui kunstnik suudab 
ümbruse panna kunstiga sa-
mastuma. Siiski, iga idee elluvii-
misega kaasneb erinevaid külgi 
ning siinkohal arvan, et tuleks 
mõelda selle kunstikonkursiga 
ka veidi kaugemale tulevikku, 
enne kui maanduda olevikku.

Inganora Makko
Tarvastu Gümnaasiumi 11. 

klassi õpilane

Kiirustan tööle. Pilk uuditseb, 
aeg-ajalt volksatab sinna-tänna. 
Kõik on niisamasugune nagu 
ikka, tavaline. Siis ootamatult 
miski liigutab sisemuses, köi-
dab tähelepanu. Mis see oli? 
Kust see tuli? Kummaline, kir-
jeldamatu meeldiv tunne, mis 
tekib värvist, vormist, valgu-
sest-varjust. Paneb peatuma, 
vähemalt sisemiselt, sest ma 
kiirustan endiselt tööle. Hiinla-
sed kutsuvad sellist kummalist, 
salapäraga täidetud esteetilist 
emotsiooni, mis tekib kunsti-
teose või erakordse loodusvaate 
nägemisest ja tajumisest Myo’ks  
(妙). Nad lähevad veel edasi meie 
maailmakogemise selgituste 
vallas ja tähistavad Jin märgiga 
tähenduse kogemist objektis või 
kujus. Siis ütlevad vanad targad 
veel, et kui need kaks kogemust 
kokku langevad... Aga peatun 
siinkohal, sest ma ei ole eesti 
keeles sellele veel õiget vastet 
leidnud. Võib-olla on meil vaja 
uut sõna (ja üleüldse, liiga palju 
uusi sõnu sel sajandil!). 

Idee ja tegu
Eelmise aasta septembris sõl-
misid Viljandi vald ja Kõrgem 
Kunstikool Pallas koostööle-
pingu. Välja kuulutati ideekon-
kurss, et leida ajutine kunstiteos 
Viljandi-Tartu maantee alguses 
olevale Viiratsi ringtee haljasa-
lale. Tänaseks oleme jõudnud 
tegudeni. 

Avalikus ruumis olevaid mo-
numentaalkunsti teoseid on seni 
peetud igavesteks. Mõistetavalt, 
sest monumentaalkunsti teos-
tuse protsessid on aeganõud-
vad mitmel tasandil. 21. sajand 
avab uued nähtused. Üha enam 
näeme linnaruumis lühiajalisi 
kunstiteoseid. Näiteks linna-
festival UIT Tartus kutsub läbi 
ajutiste teoste avastama Tartu 
linnaruumi ja tõstatab läbi ko-
haspetsiifiliste teoste küsimused 
linnaruumi tunnetamisest ja ka-
sutamisest. Vanalinna päevade 
ajal Tallinnas luuakse teoseid 
linnaruumi vaid selleks sünd-
museks. Mitmed linnad Euroo-
pas ja USA-s on konkursside läbi 
avanud oma pargid kunstnikele 
üle maailma. Peegeldades kiires-
ti muutuvat elu ennast on muu-
tumine avaliku ruumi konstant-
seks omaduseks saamas. 

Väljakuulutatud ideekonkur-
si tulemused võtsime kokku 
märtsis. Viljandi-Tartu-Viiratsi 
ringristmikust saab avalik ga-
lerii, kus plaani kohaselt hakka-
vad konkursi alusel väljavalitud 
skulptuuriüliõpilaste tööd vahe-
tuma iga paari aasta tagant. Kon-
kursitingimustes määratletud 
nõuded annavad tööle võimalusi 
ja kestvust lisaks: teos peab ole-
ma vajadusel teisaldatav, lisaks 
julge ja kaasaegne ning ideestik 
võib haarata teemasid päevaka-
jalistest igihaljasteni. 

Sellest avaliku ruumi galeriist 
saavad osa kõik. Ka need, kes 
tavapäraselt galeriisse ei satu. 
Avaliku ruumi kunst elavdab 
ja rikastab meie elukeskkon-
da. Mitmed uurimused (eriti 
on Holland sellele tähelepanu 
pööranud) on tõestanud hea 
keskkonnakujunduse põhimõ-
tet, et avalik kunst aitab kaasa 
kogukonna identiteedile, soo-
dustab kuuluvustunnet ning 
parandab selle elanike ja kü-
lastajate elukvaliteeti. Me tea-
me kohti kunstiteoste kaudu. 
Meie elukeskkond saab avaliku 
kunsti kaudu tõelist väärtust (ka 
majanduslikku lisaväärtust on 
uuritud). Näited sellest, kuidas 
kunst ja kunstnikud mahajäe-
tud äärealad atraktiivseks kesk-
konnaks muudavad võib leida 
ka Tartust. Näiteks Riia-Kastani 
nurgal paiknevast Aparaadite-
hasest sai mõne aastaga üks Tar-
tu elavamaid kultuurikeskusi. 

Meie kultuuris ja ajaloos 
on, mida väärtustada ja meie 
avalikku ruumi on viimastel 
kümnenditel jõudnud palju 
monumentaalteoseid. Samas 
oleks aeg pildile tuua ka estee-

tiliselt kõnetav ja dialoogi teki-
tav dekoratiivskulptuur, mis ei 
ole Eestis ajaloolistel põhjustel 
selliselt arenenud nagu näiteks 
Põhjamaades. Avalik kunst kaa-
sab meid, toob tähelepanu meie 
elukeskkonnale laiemalt, jul-
gustab esitama küsimusi, loob 
seose meie ajaloo, kogukonna 
ja loodusega. Skulptuur oma 
füüsilisusega toob fookusesse 
ümbritseva keskkonna ja meid 
endid. 

Koostöö
Hea näitena Pallase skulptuuri-
osakonna koostööst omavalitsus-
tega toon 2017. a avatud Eesti na-
hakunsti 100. aastapäeva tähis-
tava monumendi Konguta vallas 
(praegune Elva vald) Annikoru 
külas. Eduard Taskat mälestav 
monument andis põhjust korras-
tada ka seda ümbritseva platsi. 

Skulptuuritudengid ja õppe-
jõud on valmis panustama sel-
lesse, et meie avalikus ruumis 
toimuks tähenduste silla loo-
mine mineviku ja tuleviku va-
hel. Kasutame uusi ja arenevaid 
tehnoloogiavorme, et mõista, 
tõlgendada ja kujundada tule-
vikku. Et rääkida lugusid maa-
ilmast, mille osadeks virtuaal-
reaalsus, liitreaalsus, tehisin-
tellekt (ja veel palju uusi sõnu). 
On aeg luua seosed kunsti, teh-
noloogia ja avaliku huvi vahel. 
Need valdkonnad tugevdavad 
ja täiendavad üksteist ning neis 
on sügavat potentsiaali maailma 
muuta. 

Mul on sügavalt heameel selle 
koostöö üle, sest see võimaldab 
luua ja ehitada midagi tähen-
duslikku, mida varem pole ol-
nud. Kuidas? Andes võimaluse. 
Võimaluse luua, väljendada ole-
muslikku just sellele ajale, kus 
praegu elame. Igal ajastul on 
oma ülesanded, mõned meist on 
ajastu ideede elluviijad. Luues 
võimaluse noortele skulptoritele 
panustame tulevikku. Anname 
võimaluse mõelda suurelt, piira-
mata noore kunstniku loomin-
gulisust. Koostöö on vältimatu 
tulevikuhariduse võtmesõna. 
Sellist koostööd võiks meil roh-
kem olla. 

Anne Rudanovski
Kõrgema Kunstikooli Pallas 

skulptuuriosakonna juhataja

Skulptuuridest, aga 
mitte ainult

Seda oli arvatagi, et 
Kõrgema Kunstikooli 
Pallas ja Viljandi valla-

valitsuse poolt korraldatud 
skulptuurikonkurss mõtteid 
tekitab. Aga asi läks üsna tu-
liseks. Põhjuse andis sellele 
ka kindlasti Viljandi Joala 
skulptuur. 

Aga tegelikult on väga hea, et mõttevahetus käib 
kultuuri ümber, mis näitab veelkord kui oluline on ini-
mestele nende ümbrus, avalik ruum. Ometi saab seda 
ümbritsevat ruumigi ja selles asuvaid objekte vastu võt-
ta mitmeti: kas siis vahkvihas või mõistmisega ja end 
harida lastes. Tänu konkursile on meie tänaseski lehes 
säravad arutelud. Sõna saavad nii Pallase õppejõud 
Anne Rudanovski kui ka Tarvastu Gümnaasiumi õpila-
ne Inganora Makko.

Inganorale tahakski veidi põhjalikumalt siin vastata. 
Et selle konkursiga me pigem tulevikku vaadata soovi-
megi, andes võimaluse just noortele kunstnikele oma 
ideedega välja tulla. Kui palju siis selliseid võimalusi on 
pakkuda oma töö välja nõnda sõidetavasse ja vaadel-
davasse kohta. Siin arendatud ideedest võib just tule-
vikus, juba kogenuks saanud kunstnike käe all midagi 
suurt sündida.

Ja pole plaanis olnud ka iga aasta tagant skulptuu-
re või teoseid välja vahetada, see sõltub ikka pigem 
tunnetusest, et nüüd võiks ringteed ehtida juba uus 
teos. Ning pole mõtteski kunstiteoseid hävitada, pi-
gem usun, et juba tuntuks saanud tööd leiavad kiiresti 
koha kunskil mujal või Inganora mõte on hea, tekitada 
näiteks skulptuuride park. Igatahes on selge, et valla 
poolt ettevõetu on mõtlema pannud ning just see ongi 
oluline.

Meie lehest ka. See on nüüd ajalehe paberil, seda nii 
keskkondlikel kaalutlustel kui kulude poolest ka. Siis 
lehe mahust. Koos lisadega on seekordne leht üsna 
paks, 20 külge. Igakord ta selline pole. Meie põhilehe 
põhiliseks mahuks on ikka 8 külge, aga kui materjali 
rohkem, teeme ka jämedama lehe.

TOIMETUSE VEERG

Raivo Lott,
Viljandi Vallavalit-
suse avalike suhe-
te nõunik, 
Viljandi Valla  
Teataja toimetaja
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Sügisel valmib 
rekonstrueeritud Tarvastu 

gümnaasiumi staadion

Kuigi jooksuraja kummimatid 
on juba üles korjatud ja mõned 
puud maha võetud, algab suu-
rem rekonstrueerimistöö Tar-
vastu gümnaasiumi staadionil 
mai keskel. Tööde käigus saab 
valla ainsa gümnaasiumi spor-
diväljak uue ja kaasaegse ilme 
sel sügisel. 

Abivallavanema Rein Anto-
ni sõnul kehtestas vallavalitsus 
2019. aasta alguses Tarvastu 
gümnaasiumi maa-ala detail-
planeeringu, milles määrati ära 
ehitusõigus, parkimiskorraldus 

jms. “Tarvastu gümnaasium 
on valla suurim kool, kuid sel-
le staadion on aastate jooksul 
amortiseerunud. Seepärast ot-
sustati detailplaneeringu ellu-
viimist alustada just staadioni 
rekonstrueerimisest. Samaaeg-
selt projekteeriti ka uus kooli 
ja staadionit teenindav parkla, 
mis võiks olla detailplaneeringu 
väljaehitamisel II etapp,“ märkis 
Anton.

Rekonstrueerimistööde tu-
lemusena saab sügisel valmiv 
staadion korraliku jooksuraja, 
kaugushüppekastid, kuulitõu-
kesektori, kõrgus-, ja teivashüp-
peala ning tartaankatted nii 
jooksu- kui hoovõturadadele. 
Samuti lahendatakse staadioni 
sadevee ärajuhtimine ning ehi-
tatakse staadionimaja spordiin-
ventari hoidmiseks ja avalikuks 
kasutuseks välijõusaal.

Märtsis lõppenud riigihanke 

võitjaks tunnistati AS YIT Eesti 
pakkumine maksumusega 735 
295,25 eurot. Sellest summast 
150 000 euroga toetab staadio-
ni ehitamist maakonna aren-
gustrateegia toetusprogramm 
MATA. Tarvastu gümnaasiumi 
staadioni rekonstrueerimise 
hanke võitjaga on vallal selja 
taga hea koostöökogemus, sest 
sama ettevõte ehitas ka eel-
misel aastal avatud Heimtali 
staadioni. Tarvastu staadion 
valmib eeldatavasti selle aasta 
septembris. 

Erinevalt Heimtali staadionist, 
mis on mõeldud ka võistluste 
korraldamiseks, ei tule Tar-
vastu gümnaasiumi staadion 
kunstmuruga. Kuna kooli spor-
diväljak on mõeldud ka kehalise 
kasvatuse tundideks ja treenin-
guteks, peab pärast rekonstruee-
rimist jääma võimalus erinevate 
alade harrastamiseks. 

Kuidas edasi kui  
oled kaotanud töö ja 

võlad kuhjuvad?

Praegusel keerulisel ajal, kui 
meie tavapärane elu “ei toimi“ 
selliselt, nagu harjunud ole-
me, on oluline teada, kellelt 
ja millist abi saada.

Kõigepealt töötukassa
Olles kaotanud sissetuleku, 
on kõige paremad abistamis-
võimalused kõigepealt Eesti 
Töötukassal, kes tagab töö-
tuskindlustushüvitise, pakub 
täiend- ja lisaõpet, võlanõus-
tamisteenust jpm. Kui läheb 
hästi, siis leiab inimene endale 
varsti ka uue töö.

Kui aga nii hästi ei lähe, 
töötuskindlustushüvitis on 
otsakorral ning majandusras-
kused ees ootamas, siis tasub 
võtta ühendust oma piirkonna 
sotsiaaltöö spetsialistiga ning 
uurida toimetulekutoetuse 
jt toetuste ja teenuste kohta, 
mida vald hädasolijatele pa-
kub. Kindlasti ei tasu abi küsi-
mist häbeneda. Vahel lihtsalt 
tuleb abi küsida, et võlgade 
kuhjumist vältida ja kindlus-
tunne ellu tagasi saada. 

Toimetulekutoetus
Üheks abistavaks võimaluseks 
on toimetulekutoetuse maks-
mine. 

Toimetulekutoetuse eesmärk 
on iseseisvat toimetulekut soo-
dustava ajutise abimeetmena 
leevendada abi vajavate isiku-
te ja perekondade materiaalset 
puudust, tagades minimaalsed 
vahendid esmavajaduste ra-

huldamiseks. Toimetulekutoe-
tust on õigus saada üksi elaval 
inimesel või perekonnal, kelle 
kuu netosissetulek pärast sea-
duses väljatoodud eluaseme-
kulude mahaarvamist on alla 
kehtestatud toimetulekupiiri.

Lihtsamalt öeldes saab toi-
metulekutoetus olla abimeede 
kommunaalkulude maksmisel 
juhul, kui sissetulekud on vä-
henenud alla toimetulekupiiri.

Et täpsed arvutused on liiga 
pikad ja sõltuvad iga konkreet-
se perekonna sissetulekutest 
ja kulutustest, siis on mõistlik 
küsida infot ja abi toimetule-
kutoetuste otsuse kohta oma 
piirkonna sotsiaaltöötajalt. 
Sotsiaaltöötajad vaatavad pe-
rekonda alati kui tervikut ja 
oskavad pakkuda ka teisi toe-
tavaid teenuseid/abi.

Nõustamine
Sotsiaaltöö spetsialistid kü-
sivad inimeste abistamiseks 
pere kohta mitmeid küsimusi, 
et saada ülevaade võimalikest 
probleemidest, kitsaskohtadest 
ja ka abistamisvõimalustest. 
Küsimusi ei maksa karta, sest 
vaid vestluse ja sotsiaalnõus-
tamisega saab selgeks, millist 
abi just vaja on. Abi ei pruugi 
alati olla suur või pikaajaline, 
kuid kuskilt tuleb majandusli-
ku olukorra parandamist alus-
tada. Lisaks pakub vald veel 
sotsiaal- ja võlanõustamistee-
nust ning palju teisi teenuseid/
infot, mis võivad raskel ajal va-
jalikuks osutuda.

Kellel abi vaja, ärge jääge 
koju muretsema, vaid pöör-
duge nõustamisele pigem va-
rem, kui hiljem. Niimoodi on 
võimalik raske aeg üle elada ja 
südamerahugi leida. 

Küll kõik laabub, ükskord 
tulevad ikka paremad ajad 
tagasi!

Irma Väre�
abi- 
vallavanem

Sotsiaaltransporditeenust osutavad nüüd kolm teenuse pakkujat
Sotsiaaltransporditeenust on 
Viljandi vallavalitsus seni osu-
tanud kas sotsiaaltöö spetsialis-
tide või koduhooldustöötajate 
poolt. Esmakordselt on vallas 
selle teenuse osutamine korral-
datud minihanke teel ja leitud 
sobiva sõidukiga teenuse osuta-
jad erinevatele puudest tulene-
vatele sihtgruppidele.

Kellele sotsiaaltranspordi-
teenus on mõeldud?

Sotsiaaltransporditeenust osu-
tatakse puudega inimesele või 
eakale isikule, kes on kantud 
rahvastikuregistrisse Viljandi 
valla elanikuna ja kes erivaja-
duse tõttu ei saa kasutada isik-
likku või ühistransporti ning 
ei ole suuteline iseseisvalt sõit-
ma või sõitu korraldama ava-
likke teenuseid pakkuvatesse 
asutustesse, kooli või tööle. Kui 
puudega inimene saab kasu-
tada ühistransporti või enda 
autot või kui on võimalus, et 
mõni tuttav/lähedane pakub 
transporti isikliku autoga, siis 
sotsiaaltransporditeenust üld-
juhul ei osutata.

Kolm erinevat teenusgruppi 
ja teenuse pakkujat

Sotsiaaltransporditeenust osu-

tatakse kolmes erinevas teenus-
grupis: 

I teenusgrupp – iseseisvalt lii-
kuvad kliendid;

II teenusgrupp – kliendid, kes 
liikumisel kasutavad rulaatorit 
või ratastooli, kuid on suutelised 
ise autosse istuma;

III teenusgrupp – kliendid, kes 
liiguvad vaid ratastoolis. 

Viljandi Vallavalitsus pakub 
alates 19. aprillist 2021 sotsiaalt-
ransporditeenust kolme erineva 
teenuse osutajaga: 

I teenusgrupp – Füüsilisest 
isikust ettevõtja Andres Kangro;

II teenusgrupp – Osaühing 
Viljandi Takso; 

III teenusgrupp – TarKal Trans 
OÜ. 

Teenuse hinnast
Sotsiaaltransporditeenuse hind 
teenuse saajale on 0,40 eurot/
kilomeeter, ning sõltuvalt  
olukorrast lisandub ooteaja 
hind. 

Kilomeetri hinnale lisanduv 
ooteaja tunni hind on I teenus-
grupile 15 eurot ning II ja III tee-
nusgrupile 20 eurot tund.

Tasumine toimub enamasti 
kohe pärast sõitu, kuid on ka 
erandjuhtumeid, mis on välja 
toodud Viljandi Vallavalitsuse 

alatise sotsiaalkomisjoni otsuses, 
mille alusel sotsiaaltranspordi-
teenust osutatakse.

Tegelik sotsiaaltransporditee-
nuse kilomeetri hind on kõrgem 
kui 0,40 senti, kuid vald tasub 
puudega inimese eest teenuse 
osutajale sõltuvalt teenusgru-
pist lisaks 30-60 senti kilomeetri 
kohta.

Kuidas sotsiaaltranspordi-
teenust taotleda saab? 

1. Tuleb esitada taotlus Viljandi 
vallavalitsusele sotsiaaltranspor-
diteenuse saamiseks. Taotluses-
se tuleb märkida: taotleja nimi, 
isikukood, rahvastikuregistri-
järgne elukoht ja vajadusel te-
gelik elukoht, kontaktandmed: 
telefoni number ja e-posti aad-
ress, soovitud sõidu kuupäev 
ja planeeritud kellaaeg ning 
marsruut ja põhjendus. Taotluse 
võib esitada vabas vormis, kuid 
vastav taotluse vorm on ka valla 
kodulehel.

2. Kui teenuse tasumisel soo-
vitakse valla poolt lisatoetust, 
siis selle taotlemiseks tuleb 
esitada lisaks ka ühekordne 
sotsiaaltoetuse taotlus ning 
taotlusele tuleb lisada kindlasti 
kõigi leibkonnaliikmete viima-
se kolme kuu pangaväljavõtted, 

sest ühekordne sotsiaaltoetus 
on sissetulekutest ja määruse 
järgi arvesse võetavatest välja-
minekutest sõltuv. 

3. Kõigi vajalike dokumentide 
olemasolul otsustab Viljandi val-
lavalitsuse alatine sotsiaalkomis-
jon kümne tööpäeva jooksul tee-
nuse määramise ja rahastamise 
ja annab otsusest teada.

4. Sotsiaaltranspordi teenuse 
kasutaja võib endaga kaasa võt-
ta saatja või tugiisiku, kes teda 
asjaajamistel toetab.

Kellelt küsida ja 
 nõu saada?

Täpsemaid selgitusi ja juhiseid 
jagavad hoolekande juht ja kõik 
sotsiaaltöö spetsialistid: 

Siret Sarv 	 5787 4657
Õnne Raamat	 5919 9906
Astrid Viinapuu	 517 6711
Hanneli Vanamb	 5198 3202
Sirli Toom	 512 7988
Ragna Ruukel	 512 3120

Martin Raid,�
avalike suhete 
spetsialist
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Tänases lehenumbris jätkame Teataja aprilli lehes alguse saanud vallavalitsuse töötajate tutvustamist. Põhjus on selles, et vallavalitsusega on liitunud palju uusi töötajaid, 
nii mõnedki on aga ametikohti vahetanud. Kui eelmises lehes tutvustasime avalike suhete- ning haridus- ja kultuurivaldkonda, siis nüüd astub üles sotsiaalvaldkond 
oma tublide töötajate ning tegemistega. Juuni lehes tutvume aga lähemalt majandusvaldkonna inimestega.

Sotsiaalvaldkond

Hanneli Vanamb
Sotsiaaltöö spetsialist

Tel 5198 3202 
E-post:  

hanneli.vanamb@ 
viljandivald.ee

Mida sotsiaaltöö spetsia-
listist teeb?
Minu tööülesanded on 
abivajaduse hindamine 

koduteenuse ja hooldaja määramisel. Abi-, toetu-
se- ja järelevalve vajaduse korraldamine ja teenuse 
saajate üle arvestuse pidamine,  puudega inimese 
sõiduki parkimiskaartide väljastamine, matuse-, 
toimetuleku- ja sotsiaaltoetuste menetlemine ning 
Viljandi Vallavalitsuse volitatud esindajana eest-
kostel olevate piiratud teovõimega isikute õiguste 
ja huvide kaitsmine.

Millega oled varem tegelenud?
Sotsiaaltöö kõrghariduse omandasin Lääne-Viru 
Rakenduskõrgkoolis. Olen töötanud 14 aastat te-
gevusjuhendajana Karula Kodus, kus juhendasin 
ja toetasin psüühilise erivajadusega inimesi iga-
päevaeluga toimetulekul ning neli aastat vanem-
tegevusjuhendajana sihtasutuses Hea Hoog, kus 
aitasin erivajadusega inimestele töövõimalusi ot-
sida ja luua.

Astrid Viinapuu
Sotsiaaltöö spetsialist 
(Tarvastu piirkond)

Telefon: 517 6711
E-post:  

astrid.viinapuu@ 
viljandivald.ee

Mida teeb sotsiaaltöö 
spetsialist?
Minu ülesanne Tarvastu 

piirkonnas on kodanike vastuvõtmine ja nõusta-
mine  sotsiaalhoolekande ja sotsiaalabi küsimustes, 
abistamine vastavate dokumentide täitmisel ning 
teavitamine nende õigustest ja  sotsiaalteenuste- 
ning toetuste taotlemise võimalustest. 

Aitan majanduslikult ja sotsiaalselt keerulisse 
olukorda sattunud inimesi abivajaduse hindamisel 
ja nende igapäevaelu korraldamisel, erinevate toe-
tuste ja sotsiaalteenuste taotlemisel ning asjaaja-
mistel Sotsiaalkindlustusameti, Eesti Töötukassa 
jt ametkondadega. Täidan eestkostja ülesandeid 
täisealistele isikutele, kelle eestkostjaks on kohtu 
poolt määratud Viljandi Vallavalitsus.

Millega oled varem tegelenud?
Enne Viljandi valda tööle asumist töötasin peaae-
gu kümme aastat Viljandi Haiglas, alguses hool-
dustöötajana ning pärast Tallinna Ülikooli Rakve-
re Kolledžisse  õppima asumist, sotsiaaltöötajana.

Õnne Raamat
Sotsiaaltöö spetsialist  
(Kolga-Jaani piirkond)

Telefon: 5919 9906
E-post:  

onne.raamat@ 
viljandivald.ee

Mida teeb sotsiaaltöö 
spetsialist
Minu ülesandeks on riski-

rühma kuuluvate inimeste aitamine, nõustamise 
ja konkreetse abi osutamine. Tegevus on suunatud 
üksikisikute ja perede toimetuleku toetamisele ja 
sotsiaalteenuste korraldamisele. Minu jaoks on 
väga tähtis see, et töö piirkonnaks on jätkuvalt 
Kolga-Jaani piirkond. Ma pean töö tegemisel olu-
liseks  kogukonnas elavate inimeste heaolu ja tur-
vatunnet. Hindan kõrgelt oma kolleegide tugevat 
õlatunnet ja koostööd.

Millega oled varem tegelenud?
Alustasin sotsiaalvaldkonnas tööd 1994. aasta 
veebruarist Kolga-Jaani vallas sotsiaalhooldustöö-
tajana. Alates 2007. aastast töötasin vallas sotsiaal-
nõunikuna ning 2015. aastast sotsiaalnõunik-las-
tekaitsetöötajana. Kolga-Jaani vallas tegelesin ka 
noorsootööga ning osalesin alaealiste komisjoni 
töös. Seoses valdade ühinemisega, töötan alates 
2018. aasta  jaanuarist Viljandi vallas sotsiaaltöö 
spetsialistina.

SAAME TUTTAVAKS

Ragna Ruukel
Sotsiaaltöö spetsialist

Telefon: 512 3120
E-post: ragna.ruukel@viljandivald.ee

Mida sotsiaaltöö spetsialist teeb?
Sotsiaaltöö spetsialisti töö eesmärk on aidata säilita-
da ja parandada Viljandi valla elanike elukvaliteeti 
ning nende ühiskonnas toimetulekut ja osalemisvõi-
met. Minu tööülesanded on sotsiaaltransporditeenu-
se-, väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse- ja 

võlanõustamiseteenuse korraldamine ning toimetulekutoetuse ja ühekordse 
sotsiaaltoetuse menetlemine. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Tartu Ülikooli Pärnu kolledži sotsiaaltöö ja rehabilitatsiooni 
korralduse erialal. Sotsiaalvaldkonnas olen töötanud viimased neli aastat, mil-
lest kaks Viljandi Vallavalitsuses.

Sirli Toom
Sotsiaaltöö spetsialist

Telefon: 512 7988
E-post: sirli.toom@viljandivald.ee

Mida sotsiaaltöö spetsialist teeb?
Nõustan  ja informeerin inimesi nende sotsiaalsetest õigus-
test ja ka kohustustest. Sotsiaalnõustamine on inimestele, 
kes on sattunud sotsiaalselt või majanduslikult raskesse 
olukorda, hõlmab üksikisikute ja perekondade aitamist 
nende  igapäevaelu korraldamisel, erinevate toetuste  ja 

sotsiaalteenuste taotlemisel. Aitan riiklike sotsiaaltoetuste vormistamisel ja teenuste 
(erihoolekandeteenus) saamisel. Tegelen ka kinnipidamiskohast vabanenutega. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen sotsiaaltöötajana töötanud 15 aastat. Töö eripära on aastate jooksul muutu-
nud, toetuste määramisi on vähem, tänane suundumus on toetavate teenuste suu-
rendamine abi vajavatele inimestele, et parandada nende igapäevast toimetulekut

Heili Rohtla
Lastekaitse peaspetsialist

Telefon: 5340 5357
E-post: heili.rohtla@ 

viljandivald.ee

Mida lastekaitse peaspet-
sialist teeb? 
Töötan Viljandi vallava-
litsuses alates oktoobrist 
2014. a. Vallas olen tööta-

nud nii lastekaitsespetsialistina kui ka lastekait-
se peaspetsialistina. Muuhulgas kuuluvad minu 
tööülesannete hulka laste ja perede toimetuleku 
toetamine; lapse ja lapsi kasvatavate isikute nõus-
tamine, kodukülastused abivajajate laste tegeliku 
olukorra väljaselgitamiseks, ametiasutuse esinda-
mine lastega seotud probleemide ning vaidluste la-
hendamisel ja laste huvide kaitsmisel kohtus ning 
muudes asutustes; abivajavate laste, sealhulgas 
alaealiste õigusrikkujate juhtumimenetluse kor-
raldamine ja palju muud, mis lastekaitsega seotud.

Millega oled varem tegelenud? 
Kõrgkoolis õppisin sotsiaaltöö erialal. Olen tööta-
nud kohtusüsteemis ja sotsiaalvaldkonnas. Mulle 
meeldib aktiivne liikumine ja rahvasport, meeldib 
viibida looduses. Naudin head muusikat, mis aitab 
mõtted mujale viia ja vajadusel ennast täielikult 
välja lülitada. Pean oluliseks positiivset ellusuh-
tumist ja üksteise väärtustamist. 

Luule Vitsur
Sotsiaalnõunik

Telefon: 5304 1166
E-post: luule.vitsur@ 

viljandivald.ee

Mida sotsiaalnõunik teeb?
Minu ülesanne on korral-
dada ja arendada sotsiaal-
valdkonna ülesannete täit-
mist vastavalt seadustele, 

määrustele ja nõuetele ning tagada järjepidevus. 
Eesmärgiks on tagada abivajajatele võimalikult 
sujuv teenuste ja toetuste osutamine. Aitan ka-
vandada ja ellu viia muudatusi, mis säilitavad ja 
parandavad elanike elukvaliteeti ning nende iga-
päevast toimetulekut ja osalemisvõimet ühiskon-
nas. Oluliseks pean arendada ja tagada kvaliteet-
seid teenuseid valla allasutustes ja toetada asutuste 
juhte nende tegevuste elluviimisel.

Millega oled varem tegelenud?
Olen 24 aastat töötanud Viljandi Maavalitsuses 
sotsiaal- ja tervishoiuosakonnas ning struktuuri 
muutumisel haridus- ja sotsiaalosakonnas erineva-
tes rollides. Tänu sellele on mul maakonna sotsiaal-
valdkonnast ka hea ülevaade. Hindan väga oma 
meeskonda (ka allasutustes), sest ühiste eesmärki-
dega saame muudatused ellu viia ning arendada 
sotsiaalteenuseid.

Siret Sarv
Hoolekande juht

Telefon: 5787 4657
E-post: siret.sarv@ 

viljandivald.ee

Mida hoolekande juht teeb? 
Hoolekande juhi ülesanne 
on koordineerida täisealis-
te isikute hoolekannet. Sel 
aastal on suureks eesmär-

giks sotsiaaltransporditeenuse edukalt toimima 
saamine. Tegelen praegu aktiivselt ka noortegaran-
tii tugisüsteemiga, mis tähendab toetada mitteõp-
pivaid ja mittetöötavaid noori tagasi kooli või tööle 
minemisel. Igapäevases töös on hetkel osa ka puu-
dega isiku eluruumide kohandamise protsessil.

Millega oled varem tegelenud? 
Olen lõpetanud Tallinna Ülikooli sotsiaaltöö eriala 
bakalaureuse õppe. Kohalikus omavalitsuses olen 
töötanud kokku neli aastat, millest viis kuud Vil-
jandi vallavalitsuses. Enne kohaliku omavalitsuse 
tööd olen olnud eraettevõtja iluvaldkonnas.

Et minu töö sisuks on inimeste heaolu, siis on 
oluline ka enese vormis ja heatujulisena hoidmine.  
Minu päev algab juba kaks ja pool tundi enne töö-
päeva algust, mil lähen jooksma – tänu varajasele 
ärkamisele on päev pikem ja efektiivsem ning tänu 
jooksmisele on mõtted ja keha alati värsked - seda 
minu töö vajab.
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Merli Lepik
Lastekaitsespetsialist

Tel: 525 4077
E-mail: merli.lepik@ 

viljandivald.ee

Mida lastekaitsespetsialist 
teeb?
Minu ülesanne on seista 
laste heaolu, õiguste ja hu-
vide eest, olla lastega pere-

dele asjatundlik abistaja. Lapse ja perede parimaks 
abistamiseks teen tihedat koostööd teiste lastega 
töötavate spetsialistidega. Lisaks abistan erivajadu-
sega lastega peresid, olen olemas asendushooldusel 
olevate laste jaoks.

Millega oled varem tegelenud?
Viimased üheksa aastat tegutsesin eraettevõtja-
na. Tänavu kevadel lõpetan Tartu Ülikooli Pärnu 
Kolledži sotsiaaltöö ja rehabilitatsiooni korralduse 
eriala, lisaks olen omandanud sekretäritöö eriala. 
Väärtustan elukestvat õpet ja enese järjepidevat 
täiendamist.

Krista Luik
Lastekaitsespetsialist

Telefon: 5307 8882
E-post: krista.luik@ 

viljandivald.ee

Mida lastekaitsespetsialist 
teeb?
Minu  peamisteks tööüles-
anneteks on laste ja perede 
nõustamine, informeeri-

mine, probleemide lahendamise koordineerimine, 
toetuste, teenuste ning muu abi osutamine lapse 
õiguste ja heaolu tagamiseks. Oluline on  koos-
töö ametiasutustega. Lastekaitsespetsialisti poole 
võib pöörduda alati, kui sul on mure, vajad tuge 
või nõu. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Lääne-Viru Rakenduskõrgkooli 
sotisaaltöö erialal. 2010-2015 töötasin erivajadus-
tega  lastega. Olen töötanud tegevusjuhendajana 
sotsiaalkeskuses. Lastekaitsespetsialistina töötan 
alates aastast 2019.

Maili Manglus
Koduhooldustöötaja

Telefon: 526 1541

Mida koduhooldustöötaja 
teeb?
Minu tööks on kanda 
hoolt kodus elavate abiva-
jajate eest, et nad saaksid 
võimalikult kaua ise kodus 
hakkama. Abistan toimin-

gutes, mida abivajaja ei suuda sooritada kõrvalabi-
ta, kuid on vajalikud kodus elamiseks (puud ja vesi 
tuppa, eluruumi ja riiete korrastamine, pesemisel 
abistamine või saatjaks saunateenusele minemisel, 
toidu toomine või valmistamine ning  vajadusel 
saatjaks apteegis, arstil ja poes käimisel ning muu-
del asjaajamistel).

Millega oled varem tegelenud? 
Vallavalitsuses olen töötanud viimased 20 aastat, 
alustades Viiratsi vallavalitsuse aegadest, kui olin 
hooldustöötaja. Viljandi vallavalitsuse koduhool-
dustöötaja olen olnud juba 8 aastat. 

Annika Pigul
Koduhooldustöötaja (Kolga-Jaani piirkond)

Telefon: 5349 6069

Mida koduhooldustöötaja teeb?
Minu tööks on kanda hoolt kodus elavate abivajajate 
eest, et nad saaksid võimalikult kaua ise kodus hakkama. 
Abistan toimingutes, mida abivajaja ei suuda sooritada 
kõrvalabita, kuid on vajalikud kodus elamiseks (puud 
ja vesi tuppa, eluruumi ja riiete korrastamine, pesemi-
sel abistamine või saatjaks saunateenusele minemisel, 

toidu toomine või valmistamine ning  vajadusel saatjaks apteegis, arstil ja poes 
käimisel ning muudel asjaajamistel).

Millega olen eelnevalt tegelenud?
Tegelenud olen paljude erinevate ametitega: olen olnud klienditeenindaja, juus-
tuvalmistaja, hooldekodus hooldaja ja ka tugiisik. 

Julia Oja
Koduhooldustöötaja

Telefon: 5332 5520

Mida koduhooldustöötaja 
teeb?
Minu tööks on kanda 
hoolt kodus elavate abiva-
jajate eest, et nad saaksid 
võimalikult kaua ise kodus 
hakkama. Abistan toimin-

gutes, mida abivajaja ei suuda sooritada kõrvalabi-
ta, kuid on vajalikud kodus elamiseks (puud ja vesi 
tuppa, eluruumi ja riiete korrastamine, pesemisel 
abistamine või saatjaks saunateenusele minemisel, 
toidu toomine või valmistamine ning  vajadusel 
saatjaks apteegis, arstil ja poes käimisel ning muu-
del asjaajamistel).

Millega oled varem tegelenud?
Hooldustööga tegin algust Saarepeedi vallas ja 
olen seda tööd teinud nüüdseks juba 21 aastat. 
Enne seda töötasin 18 aastat loomakasvatuses.

Catherine Grünbaum
Lastekaitsespetsialist

Telefon: 510 6948
E-post:  

catherine.grynbaum@ 
viljandivald.ee

Mida lastekaitsespetsialist 
teeb?
Minu ülesandeks on pere-
de nõustamine lastekaitse- 

ja hooldusalastes küsimustes. Hoolitsen selle eest, 
et laste heaolu oleks tagatud ja vanemad hoolitsek-
sid oma laste eest ning neil oleks kõik hädavajalik 
olemas. Minu poole võivad pöörduda pered ka siis, 
kui neil on vaja lihtsalt nõu ja tuge. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Tallinna Ülikooli sotsiaaltöö baka-
laureuseõppe 2007. aastal. Aastatel 2006-2019  töö-
tasin erivajadustega lastega ja alates 2019. sügisest 
Viljandi vallavalitsuses lastekaitsespetsialistina.

Sirje Aasna
Tugiisik- peretugevdus-

töötaja
Tel: 5190 8567

E-mail: sirje.aasna@ 
viljandivald.ee

Millega tugiisik-peretugev-
dustöötaja tegeleb?
Minu töö eesmärgiks on 
vanemate tegutsemisvõi-

me tugevdamine perekonnas kasvavate laste aren-
gu huvides. Minu tööülesannete hulka kuulub ka 
vanemate nõustamine, jõustamine ja toetamine.

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Tallina Pedagoogilise seminari 
sotsiaalhoolduse eriala, töötanud sotsiaalvaldkon-
nas 22 aastat.

Anneli Mikk
Koduhooldustöötaja (Tarvastu piirkond)

Telefon: 5349 2616

Mida koduhooldustöötaja teeb?
Minu tööks on kanda hoolt kodus elavate abivajajate 
eest, et nad saaksid võimalikult kaua ise kodus hakkama. 
Abistan toimingutes, mida abivajaja ei suuda sooritada 
kõrvalabita, kuid on vajalikud kodus elamiseks (puud 
ja vesi tuppa, eluruumi ja riiete korrastamine, pesemi-
sel abistamine või saatjaks saunateenusele minemisel, 

toidu toomine või valmistamine ning  vajadusel saatjaks apteegis, arstil ja poes 
käimisel ning muudel asjaajamistel).

Millega oled varem tegelenud? 
Olen lõpetanud Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli koka erialal. Varem olen 
töötanud kokana ja müüjana. Asusin Tarvastu piirkonna koduhooldustöötajana 
tööle juunis 2011.

Kati Narusberg
Eestkostespetsialist

Tel 5301 1316
E-post: kati.narusberg@viljandivald.ee

Mida eestkostespetsialist teeb?
Minu tööks on toetada Viljandi valla eestkostel olevaid 
lapsi ja täisealisi elanikke, täites eestkostjana ülesandeid 
kohtumääruses märgitud ulatuses. Lisaks koostan eest-
koste seadmise ja eestkostja määramise ning eestkoste 
pikendamise küsimuses kohtule avaldusi ja seisukohti.

Millega oled varem tegelenud?
Olen noor sotsiaaltöötaja, kelle kogemuste pagas on üsna rikkalik. Olen lõpeta-
nud Tallinna Tehnikakõrgkooli Teenusmajanduse instituudis sotsiaaltöö eriala. 
Varem olen töötanud AS Hoolekandeteenused Karula Kodus, Viljandi Haigla 
Hoolekandekeskuses ning Paistu Sotsiaalkeskuses. Leian, et sotsiaaltööd tuleb 
teha kliendikeskselt ja võimalikult personaalselt.

Aive Aalup
Eestkostespetsialist

Tel 506 1586
E-post: aive.aalup@viljandivald.ee

Mida eestkostespetsialist teeb?
Minu peamisteks tööülesanneteks on nõustada Viljan-
di valla elanikke täisealisele isikule eestkoste seadmise 
protsessis, koostada eestkoste seadmise ja eestkostja 
määramise küsimuses kohtule avaldusi ja seisukohti 
ning täita eestkostja kohustusi Viljandi valla eestkostel 

olevate täisealiste piiratud teovõimega isikute suhtes.

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis sotsiaaltöö korralduse eriala. 
Minu varasem töökogemus vanglaametniku ja kriminaalhooldusametnikuna 
on kaasa andnud mulle väärtusliku kogemuste pagasi. Hindan ausust ja avatust 
nii tööl kui ka väljaspool seda.
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Raamatukogude üritused 
mais ja juunis

Paistu Rahvaraamatukogus:
• �15. mai –15. juuni “Ira Lember 95” – raamatuväljapanek
• �juuni “Põhjala maailm” - näitus

Ramsi haruraamatukogus:
• �Mai-juuni Käsitöönäitus (vaibad, kudumid, heegeldised jne)

Heimtali haruraamatukogus:
• �01. juuni - 07. juuli kogub Heimtali raamatukogu Viljandi valla 

elanikelt veebinäituse tarbeks fotosid teemal “Püüa suvi pildi-
le!”. Veebinäitus valmib 12.07.21 ning näitust jagatakse Heim-
tali raamatukogu Facebooki lehel.

• �1. juuni kl 15.00-17.00 “Lastekaitsepäev koos Heimtali raama-
tukoguga” (Üritusel on kavas jutud, meisterdamine ja lapsed 
joonistavad pildid teemal “Kui mina oleksin täiskasvanu...”) 
(info tel. 435 1099)

• �18.juunil toimub kl 12.00-14.00 väliüritus “Jaanipäevast täp-
semalt” (lillepärja meisterdamine, seltskonnamängud) (info 
tel. 435 1099)

Päri haruraamatukogus:
• �Juuni “Ideedest tulvil Ira Lember” - näitus

Puiatu haruraamatukogus:
• �18. mai kell 12 Külatund eakatele (info tel. 5356 7167)

Kolga-Jaani Rahvaraamatukogus:
• �“Nukkude imeline maailm” - nukunäitus
• �110 aastat Anne M.G.Schmidi sünnist - raamatuväljapanek
• �Ira Lember 95 - raamatuväljapanek
• �Eesti reisijuht - raamatuväljapanek

Tänassilma haruraamatukogus:
• �08.juuni “Illustreerinud Priit Rea” - raamatuväljapanek
• �14.juuni “14.juuni 1941- vaikida ei saa” - raamatuväljapanek
• �17.juuni “Abiks aiapidajale” - raamatuväljapanek
• �21.juuni “Jaanipäevaks” - raamatuväljapanek

Saarepeedi haruraamatukogus:
Mai 
• �Aidi Vallik 50 - raamatuväljapanek
• �Aias targu talita - raamatuväljapanek

Leie haruraamatukogus:
Mai
• �Taimed raamatus ja meie elus - raamatuväljapanek
• �Aidi Vallik 50 - raamatuväljapanek

Viiratsi Rahvaraamatukogus:
Mai
• �Lugemissoovitus - Maikuu igal teisipäeval kell 14 annavad 

raamatukogutöötajad Piret ja Kristel Facebooki lehel lugemis-
soovitusi.

• �21. mai - Raamatunäitus “Ira Lember 95” - lastele ja täiskas-
vanutele

• �Viktoriinisarja Kultuurikonksukese lõpuürituse tähistamine 
(kuupäev täpsustamisel, jälgi FB-lehte).

• �1.juuni - Iganädalane muutuv väljapanek “Mõnus suveluge-
mine”.

Pärsti haruraamatukogus:
• �21. mai – Tarkust sinu aeda (näitus)
• �24. mai – Nelipüha tähistamine Pärsti mõisamaja ees
• �1. juuni – Lastekaitse päeva tähistamine Pärsti mõisamaja ees

Uusna haruraamatukogus:
Mai
• �Näitus. Tegijad loomad 2021
Juuni
• �Vanad head sarjad, ajaloolised romaanid - raamatuväljapanek 

täiskasvanutele
• �Kristiina Kass raamatud - raamatuväljapanek lastele

Vana-Võidu haruraamatukogus:
• �Mai - “Mille üle rõõmustab sinu ema kõige rohkem?” - veebi-

küsitlus raamatukogu FB-lehel.
• �Juuni - Jaanipäeva-eelne väljapanek kommetest, uskumustest, 

jaanilauludest, toitudest.

Tarvastu Raamatukogus
• �10.mai-6. juuni Ämmuste kooli kunstifotode ja käsitöö näitus
• �Alates juuni teisest nädalast Tarvastu Muusika ja Kunstikooli 

lõputööde näitus

Väluste, Suislepa ja Kärstna raamatukogus raamatunäitused, mis 
on pühendatud emale.

Holstre haruraamatukogus:
Mai
• �Mälestused kooliajast – Angelina Täkeri kunstinäitus
• �Põhjala maailm - näitus

TÄHELEPANU! Ürituste puhul eelnevalt küsida infot.

Jälgige reklaami ürituste ja muu kohta raamatukogude 
facebooki lehtedel!

eTwinning ka Paistu Koolis 

Kolga-Jaanis saab raamatukogust 
raamatuid laenutada pakiautomaati

Kuus Viljandi valla lasteaeda said PRIAlt 
taimede kasvatamiseks üle 5000 euro 

Alustan artiklit nagu Agu Sihv-
ka, et kõik ausalt ära rääkida, 
siis sai kõik alguse 26. veebrua-
ril sel aastal, kui õpetaja Ave 
Visor alustas õpinguid algajate 
koolitusel eTwinningu alal. 

Mis asi on eTwinning? eTwin-
ning on Euroopa koolide vir-
tuaalne kogukond, mis on töö-
keskkonnaks koolitöötajatele 
(õpetajatele, õppealajuhatajatele, 
raamatukogutöötajatele jne), kes 
töötavad Euroopa eri riikides. 
Koolid, kes on otsustanud osa-
leda Euroopa kõige põnevamas 
kogukonnas, saavad seal suhel-
da, koostööd teha ja projekte 
luua. eTwinning käivitati 2005. 
aastal Euroopa Komisjoni e-õp-
pe programmi raames ning on 
alates 2014. aastast kindel osa 
Erasmus +ist, Euroopa Liidu ha-
riduse, koolituse, noorte ja spor-

diga tegelevast programmist. 
Koolituse käigus saigi kirju-

tatud valmis ühisprojekt Las-
namäe Põhikooli õpetaja Rita 
Pokusaiga. Ühiselt otsustati 
projektile nimeks panna “Kom-
positsioon kevadpühadeks loo-
duslikest materjalidest”. Projekti 
käigus sooviti lõimida erinevate 
keeleruumis olevaid samaealisi 
lapsi suhtlema loomingulise töö 
käigus. Õpetada neid märkama 
loodust enda ümber. Omanda-
ma oskust kasutada looduslikke 
materjale (kõik ei tule poest). 

Partenerite vaheline koostöö 
osas langetati otsus, et see saab 
toimuma Google Meet ja eTwin-
ning TwinSpace keskkonnas. 
Viimases keskkonnas oli või-
malik projekti üldkirjeldus ja 
kogu materjal üles laadida nii, et 
koostööpartner antud materjali 

näeb ja sellega tutvub. Projekti 
kirjutamise hetkel ei olnud koo-
lid veel suletud ning planeeriti, 
et mõlemas koolis toimub matk 
loodusesse, kus lapsed vajaliku 
materjali kompositsiooniks korja-
vad. Et õpilased suunati distants-
õppele, siis ka projekt hakkas toi-
mima distantsilt, mis tähendas, 
et lapsed said õpetajatelt juhendi 
käia avatud meeltega looduses ja 
teha erinevaid kompositsioone. 
Tehtud töödest fotod laekusid 
õpetajatele, kes need laadisid tur-
valisse keskkonda ja jagasid ma-
terjale projektis osalevate lastega. 

Antud õpikeskkond aitas jaga-
da ka oma laste valminud kom-
positsioone klassikaaslastega. 
Põnev oli jälgida, kuidas üks või 
teine laps olukorda tõlgendas. 

Ave Visor
Paistu Kooli klassiõpetaja 

Kes on ise kasutanud või kes on 
lugenud Sakala ajalehest popu-
laarsest Viljandi Linnaraamatu-
kogu raamatute pakiautomaati 
laenutamise võimalusest, teab 
juba, millest jutt.

Kolga-Jaani Rahvaraamatu-
kogu alustas koos Omnivaga 
prooviprojektina raamatute 
laenutamist kohalikku pakiau-
tomaati, mis asub Kolga-Jaani 
teenuskeskuse ja raamatukogu 
ees. Laenutamine on lugejatele 
tasuta, kontaktivaba ning laenu-
tamisel ega raamatu tagastamisel 
ei sõltu lugeja raamatukogu lah-
tiolekuaegadest. Raamatuid saab 
pakiautomaati tellida Kolga-Jaani 
Rahvaraamatukogu lugejaks re-
gistreerunud täiskasvanu.

Raamatute tellimiseks on 
kolm võimalust:

1. helista raamatukogu lahti-

olekuaegadel telefonil 4328184;
2. kirjuta e-posti aadressile: 

merike.andresson@viljandi-
vald.ee ning lisaks soovitud 
raamatutele märgi ära postiau-
tomaati tellimise soov;

3. telli raamatukoguportaali 
iseteenindusest aadressil lugeja.
ee. Iseteenindusest tellides:

• logi sisse raamatukogupor-
taali lugeja.ee (selleks võid ka-
sutada ID-kaarti, Mobiil-ID-d, 
Smart-ID-d või parooli, mille 
said lugejaks registreerumisel)

• vali teavikukataloogist soo-
vitud raamatud

• reserveeri soovitud raamatud
• sisesta teavikukataloogi ot-

singusse “Omniva pakiautomaat”
• reserveeri “Omniva pakiau-

tomaat”
Tellimuse täitmisel saabub lu-

gejale SMS pakiautomaadi ukse-

koodi ja tähtajaga. Uksekood si-
sesta Kolga-Jaani pakiautomaati 
ja saad kätte tellitud raamatud, 
tagastustähtaja leiad raamatu 
vahelt. Tellimused jõuavad pa-
kiautomaati hiljemalt järgmisel 
raamatukogu lahtiolekupäe-
val. Raamatud saab tagastada 
raamatukogu välisukse juures 
paiknevasse raamatute tagastus-
kasti või raamatukoguhoidjale.

Raamatute pakiautomaati lae-
nutamise prooviperiood kestab 
septembrini. Tulemuste alusel 
otsustab Omniva, kas teenuse-
ga edasi minna ja seda üle Eesti 
laiendada. Proovige järele, see 
on lihtsamgi kui e-poest tellimi-
ne, sest maksmise sammu saab 
vahele jätta!

Kristel Jaago
Kolga-Jaani Rahvaraamatu- 

kogu direktor

Holstre, Päkesekiire, Ramsi, 
Saarepeedi, Tarvastu ja Viirat-
si lasteaedade projektid said 
põllumajanduse registrite ja 
informatsiooni ametilt (PRIA) 
kokku üle 5000 euro toetust, et 
tõsta laste teadlikkust põlluma-
jandus- ja toidusektorist.

Viljandi vallavalitsuse hari-
dusspetsialisti Urmo Reitavi 
sõnul toetab PRIA lisaks tava-
pärasele haridusasutuste piima, 
puu- ja köögivilja projektide 
rahastamisele ka kaasnevaid 
haridusmeetmeid. Seeläbi on 
lasteaedadel ja koolidel võimalik 
kord aastas taotleda toetust nii 
degusteerimisklasside korral-
damiseks kui aiandusürituste 
läbiviimiseks. 

“Sel korral kasutasid üle pool-
te Viljandi valla lasteaedadest 
seda võimalust. Eesmärk on 
tõsta laste teadlikust toidust ja 
põllumajandusest ning pöörata 
rohkem tähelepanu tervislike 
toitumisharjumuste kujunemi-
sele“, sõnas Reitav.

Päikesekiire lasteaias külva-
vad lapsed projekti käigus seem-
ned mulda ja jälgivad taimede 
sirgumist. Kevadel istutatakse 
taimed õue kasvatuskastidesse 
ning kui taimed on juba piisa-
valt suureks kasvanud, haka-
takse valminud taimi kasutama 
maitse- ja ravitaimedena. 

Tarvastu lasteaias rajatakse sa-
muti kasvatuskastid ning lastele 
hangitakse vajalikud aiatööriis-

tad, seemned ja taimed, et nende 
eest ise hoolitseda. Lisaks korral-
datakse smuuti- ja mahlanädal, 
mille läbiviimiseks ostetakse 
blenderid, saumikserid ja mah-
lapressid kõikidesse õppekohta-
desse. Ka Saarepeedil soetatakse 
uued istutuskastid ja erinevad 
aiatööriistad. 

Viiratsi lasteaed istutab 
õuealale õuna-, pirni- ja kirsi-
puu, mille eest saavad lapsed 
suvel hoolt kanda ning sügisel 
saaki koristada. Samuti istuta-
takse olemasolevatesse taime-
kastidesse kõrvitsad, külvatakse 
porgandid ja maitseroheline.

Ramsi lasteaia direktori Ma-
ret Tamme sõnul rajavad ne-
mad projekti toel igale rühmale 
väikese köögiviljapeenra, kuhu 

pannakse kasvama erinevaid 
köögivilju ja maitsetaimi. Sa-
muti minnakse kevadel kooli-
eelikute rühmaga Moori külla, 
kus sealses talus on lasteaiale 
eraldatud kartulimaa, et lapsed 
saaksid oma silmaga näha ja 
praktikas läbi proovida kartuli-
kasvatamise protsessi. 

Lisaks kohapealsetele tege-
vustele on lastel võimalus kü-
lastada ka erinevaid asutusi, näi-
teks Saarepeedi lapsed väisavad 
Nõmme talu ettevõtet Mulke 
Crisps ja Eesti Põllumajandus-
muuseumit. Holstre lapsed lä-
hevad külla kohalikule aiandile 
ja lisaks tutvuvad ka Nopri talu 
toidutootmisega. 

Martin Raid

PRIA andis kuuele valla lasteaiale üle 5000 euro toetust, et tõsta laste tead-
likkust põllumajandus- ja toidusektorist.
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Miks see just meiega 
juhtuma pidi?

Lemmikloomade 
pidamine Viljandi vallas

Viiratsis käivituvad 
soojatrassi 

rekonstrueerimistööd

Mustlas algavad ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni kolmanda etapi ehitustööd

 Kas pealkirjas olev küsimus 
tuleb tuttav ette? Need on tih-
ti esimesed sõnad, mis tulevad 
keelele, kui on juhtunud õnne-
tus. 

Juba parem küsimus on, mida 
saanuks teha teisiti? Õigem 
oleks alustada kohe küsimusest, 
mida ma saan praegu ära teha, 
et minuga õnnetust ei juhtuks. 
Kui vähegi tähelepanelikult 
ringi vaadata, on näha, et enese 
kaitseks on teha palju. Olgem 
ausad, meie heaolu eest ei seisa 
keegi teine kui meie ise. Vajaliku 
tegevusega aga annab ohutuse 
tagamiseks palju ära teha. 

Kütteseadme kasutamine
Kütmiseks ei sobi puitmaterjal, 
mis on värvitud, immutatud 
või muul viisil kemikaalidega 
töödeldud. Samuti ei tee ahju-
le head prahi või märja puuga 
kütmine. Sellest tekib küttesead-
messe pigi, mida ei suuda sealt 
eemaldada isegi korstnapühki-
ja. Põlema minnes pigi paisub, 
lõhub kütteseadme osad, millest 
tekib otsene tuleoht hoonele.

Tihti näevad päästjad, et küt-
teseadme esist kohustuslikku 
mittepõlevast materjalist katet ei 
peeta oluliseks. Veel halvem, kui 
me leiame küttekolde eest “oo-
tava“ põlevmaterjali. Kuuleme 
juttu: “Ma olen hoolas ja midagi 
ju ei ole juhtunud“, kuid samas 
on põrandal põlemisjälgi näha. 
Siiamaani on vedanud, aga kui 
õnn lõpuks otsa saab? 

Tihti on õnnetuste põhjuseks 
laiskus või mugavus. Jätate tuha 
õue viimata ja tõstate selle esi-
kusse? Teate ju, et tuhk tuleb 
lõpuks ikka välja viia? Parem 
oleks ruumidest oht eemaldada 
kohe, sest tulised söed kipuvad 
tuhas säilima ja sealt ka aegajalt 
välja tulema. Eriti lihtsalt süttib 

tulekahju, kui tuhk pannakse 
plastämbrisse või kilekotti.

Rege rauta suvel,  
vankrit talvel

Rikkest kütteseadmes, hooletu-
sest kütmisel või tahma sütti-
misest saab alguse iga kümnes 
tulekahju. Kevadel on paras aeg 
kütteseadmete üle vaatamiseks 
ja puhastamiseks, et õnnetu-
si vältida. Puhastatuna kestab 
küttekeha kauem ja ei sea ohtu 
inimeste elu ega vara. Seadme 
hooldust ei tasu jätta sügiseks, 
aktiivse kütmisperioodi algu-
sesse, kui tahm korstnas kinni 
ja korstnapühkijate järjekorrad 
pikad.

Õnnetuste vältimiseks soo-
vitab päästeamet aastaringselt 
kasutatavaid kütteseadmeid 
puhastada vähemalt kaks korda 
aastas ning hooajaliselt kasutata-
vaid seadmeid üks kord aastas. 
Korra viie aasta jooksul peab 
ahju, kaminat või pliiti ning 
nende korstnat ja ühenduslõõri 
puhastama korstnapühkija kut-
setunnistusega isik, kes annab 
ühtlasi ülevaate kütteseadme 
seisukorrast.

Eramajades võib korstnat püh-
kida ka ise, kuid korra viie aasta 
jooksul peab süsteemid siiski üle 
vaatama kutseline korstnapüh-
kija. Korterelamutes, ridaelamu-
tes, peab küttesüsteemi puhas-
tama igal aastal vähemalt korra 
kutsetunnistusega korstnapüh-
kija. Kui tekib väiksemgi kahtlus 
oma küttesüsteemi korrasole-
kus, tasub need kindlasti lasta 
üle vaadata kutsetunnistusega 
korstnapühkijal ja esitada talle 
julgelt küsimusi. Korstnapühki-
ja vilunud silm märkab ka muid 
tuleohutu põhjustavaid problee-
me. Hooldatud ja kontrollitud 
kütteseadme eest pole korstna-

pühkija tasu kunagi liiga kõrge. 

Muutused
Tänavu aasta märts tõi kütte-
seadmete omanikele mitmed 
uued kohustused. Elu muude-
ti veidi mugavamaks. Enam ei 
pea me meeleheitlikult mee-
les pidama, kuhu sai pandud 
korstnapühkija tööd tõendav 
akt või millal viimati korstna-
pühkija kütteseadmeid hooldas 
ja kontrollis. Alates esimesest 
märtsist kannavad korstnapüh-
kijad kütteseadmete hooldused 
kütteseadmete portaali, mis on 
leitav veebiaadressil https://kut-
tesusteem.paasteamet.ee/login.

Teine oluline muudatus on 
vingugaasianduri kohustusli-
kuks muutumine. Kui jälle tun-
dub, et keegi püüab meid kiu-
sata, siis ei ole see tegelikult nii. 
Selle seadme olulisusest on palju 
räägitud, kuid olulist abimeest 
on suhteliselt vähesed soetanud. 
Samas tuleb päris tihti kiirabile 
või päästeametile teateid mür-
gisest vingugaasist tingitud 
terviseriketest ja õnnetustest. 
Vingugaasiandur on väärtuslik 
abimees, kes annab märku, kui 
kütteseade ei tööta hästi või sii-
ber on liiga vara suletud. Meie 
ellu tuleb peaaegu iga päeva 
juurde asju, mis teevad elu mu-
gavamaks ja lihtsamaks ning 
võtame need siis vastu. Miks ei 
võiks samuti suhtuda ohutust 
tagavatesse seadmetesse?

Ohutus on meie elus oluline 
ja me ootame seda ühiskonnalt. 
Igaüks peab aga selle loomiseks 
ise panustama. Kuidas ja millele 
veel tähelepanu pöörata, sellest 
juba edaspidi.

Alor Kasepõld
Päästeameti Viljanidmaa  
päästepiirkonna juhataja

Viljandi vallavalitsus juhib 
tähelepanu, et lemmikloo-
made pidamisel tuleb lähtuda 
lemmiklooma pidamise nõue-
test ja Viljandi valla koerte ja 
kasside pidamise eeskirjast. 

Tuletame meelde lemmik-
loomade pidamise nõudeid:

* Loomi ei ole lubatud pi-
dada rohkem kui nende eest 
hoolitsemiseks on loomapi-
dajal loodud nõuetekohaseid 
võimalusi. 

* Looma võib pidada kin-
nises hoones või piiratud ter-
ritooriumil, kuhu on loodud 
tingimused loomade pidami-
seks ja kust loom omal tahtel 
välja ei pääse.

* Looma pidamine või käitu-
mine ei tohi rikkuda avalikku 
korda, ohustada ega häirida 
inimesi ja teisi loomi ega neile 
kahju tekitada. 

* Looma pidamisel korte-
relamus ei tohi nende käitu-
mine olla häiriv. 

* Juriidilisest isikust looma-
pidajal on kohustus määrata 
looma heaolu eest vastutav 
isik.

Loomapidaja on kohusta-
tud: 

* Paigaldama territooriumi 
sissepääsule koerast teatava 
hoiatussildi, kui koer on aias 
lahti;

* tagama ametiisiku julge-
oleku looma võimaliku ründe 
vastu; 

* järgima sanitaar- ja hügiee-
ninõudeid, sealhulgas kohe 
koristama avalikus kohas oma 
looma väljaheited; 

* tagama looma identifitsee-
rimiseks nõuetekohase mär-
gistamise ja registris regist-
reerimise;

* laskma marutaudi vastu 
vaktsineerida vähemalt kolme 
kuu vanuse looma ja hilisemad 
vaktsineerimised tegema ve-
terinaararsti poolt määratud 
tähtajal ja sagedusel; 

* viivitamata korraldama 
lahti pääsenud looma püüd-
mist;

* looma teadmata põhjusel 
(näiteks taudikahtlusel) huk-
kumisel pöörduma veteri-
naarasutuse või litsentseeritud 
veterinaararsti poole hukku-
mise põhjuste selgitamiseks; 

* inimest või teist looma 
hammustanud ebaloomuliku 
käitumisega või marutaudi-
kahtlusega loomast (ka mets-
loomast) kohe teatama tervise-
kaitse- ja veterinaarasutusse;

 * loomapidaja, kes soovib 
oma loomapidamise lõpetada, 
peab tagama looma varjupaika 
viimise või nõuetekohase eu-
tanaasia ning kandma sellega 
seotud kulud; 

Loomapidajal on keelatud: 
* Viibida loomaga avalikus 

kohas, kuhu on paigaldatud 
vastava loomaga viibimist kee-
lav märk; 

* viibida loomaga rahvako-
gunemistel ja avalikel üritus-
tel, kui see võib häirida ürituse 
läbiviimist või on korraldaja 
poolt keelatud; 

* viibida loomaga kalmistuil; 
* ujutada ja pesta looma 

avalikult kasutatavates sup-
luskohtades, avalikes tiikides 
ja purskkaevudes; 

* lubada loomal viibida laste 
mänguväljakutel ja liivakasti-
des.

Viljandi vallavalitsuse  
majandusvaldkond

Viiratsi alevikus alustatakse 
soojatrassi rekonstrueerimis-
töödega. Tööde kestvus on ca 
3 kuud.

Esimese etapina alustatak-
se kaevetöid Lastekodu tn ja 
Viiratsi pst piirkonnas. Järg-
neb Tehnika tn ning Sakala ja 
Sõpruse piirkond.

Seoses kaevetöödega piir-
kondades on oodata tänavate 
sulgemist, liikluse ümberkor-
raldamist ja aktiivset rasketeh-
nika liikumist.

Ligipääsud kinnistutele ta-
gatakse jalakäiatele jalgtee sil-
dadega ja vastavalt vajadusele 

paigaldatakse ka sõidusillad 
autodega liiklejaile.

Kuna kaevetööd leiavad aset 
nii sõiduteel kui ka haljasalal, 
soovitame lapsevanematel in-
formeerida lapsi võimalikest 
ohtudest, mis on seotud tööt-
sooniga. Töötsoon on küll pii-
ratud aedadega kuid meelde-
tuletus väiksematele, et tööt-
sooni mitte tulla, ei tee paha.

Tööde teostaja Metrx Oü pa-
lub olla tähelepanelik tekkiva-
te ajutiste muudatuste osas ja 
loodab mõistvale suhtumisele.

Jaanek Liiv, 
Metrx OÜ objekti juht 

Mustla aleviku vee- ja kanali-
satsioonitorustikud kolmanda 
etapi ehitushanke kuulutasime 
välja 5. novembril 2020. 

Projekti käigus ehitatakse ca 
2700 m veetorustikku, 2100 m 
isevoolset kanalisatsioonitorus-
tikku ja 371 m survekanalisat-

sioonitorustikku. 
Lisaks torustikele ehitatakse 

reoveepumpla. Projekti elluvii-
mist rahastavad OÜ Ramsi VK 
ja Viljandi vald. Kogu projekti 
maksumus koos käibemaksuga 
on 461 165 eurot.

Mustla aleviku vee- ja kana-

lisatsioonitorustikud kolmanda 
etapi ehitushanke võitis Frendit 
Infra OÜ. Leping ehitajaga on 
sõlmitud 10. detsembril 2020.a. 
Projekti teostamise ajavahemik 
on 11.12.2020. kuni 30.09.2021. 
Omanikujärelevalvet teostab 
ehitustööde käigus Estpil OÜ.

Kindlasti puudutavad tööd 
Mustla elanike igapäevast elu ja 
tekitavad ka aegajalt ebamuga-
vusi. Soovin siiski kõigilt mõist-
vat suhtumist. 

Teavet tööde asukohtade koh-
ta saab edaspidi OÜ Ramsi VK 
koduleheküljelt www.ramsivk.

ee. Elanikke tööde teostamise 
piirkonnas teavitatakse planee-
ritavatest ehitusega kaasnevatest 
veekatkestustest.

Steve Võsu
OÜ Ramsi VK juhataja

Tuhaämber, mis süütas tulekahju. 		  Foto Päästeametilt
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Aprillis hoolitseti Viljandi 
vallas südame eest

Aprill oli Viljandi vallas aktiiv-
ne südamekuu. Meie noorte-
toad ja rahvamajad korraldasid 
erinevaid liikumissündmusi. 
Vallas koguti kilomeetreid, ja-
hiti pilte, korjati prügi, mängiti 
liikumisbingot, tehti rattamat-
ku, lahendati salakirja jpm. 

Uusna külamajas koostöös 
Kalmetu põhikooliga peeti 
üritus “Liigun kogu perega“, 
kus tuli lahendada salakirja, et 
järgmistesse punktidesse jõuda 
ning lõpetuseks mängiti veega 
täidetud pudelitega keeglit. Osa-
lejad jäid sündmusega väga ra-
hule, neile pakuti ka tervislikku 
smuutit. Lisaks toimus lihavõtte 
pühade raames 1. aprillil lastele 
“aaretejaht“ ning südamekuu 
tervisekilomeetrite kogumine.

Valmas mängiti südamekuul 
spordibingot, kus inimeste üles-
andeks oli igal päeval täita üks 
ülesannetest bingoruudustikul. 

Tänassilmas käidi matkal, teel 
olles tuli lahendada erinevaid 
ülesandeid. Matkaraja pikku-
seks tuli pea 7 kilomeetrit. 

Kolga-Jaanis toimus pildijaht, 
kus tuli üles võtta erinevaid 
esemeid või hooneid ning igale 
pildile tuli tekitada süda.

Saarepeedi noortetuba kor-
raldas maastikumängu “Suur 
Aardejaht“, kus osalejatel tuli 
vastata erinevatele küsimustele 
ja täita ülesandeid. 

Ramsi VAK aktiivgrupp kut-
sus lapsed metsarajale kõndi-
ma, veekogusid märkama ning 
maast prügi üles võtma. “Kõige 
enam võeti osa loodusest prügi 
korjamise aktsioonist. Ettevõt-
mine läks väga hästi. Maikuus 
on juba uued ideed, kuidas noo-

ri taaskord toast välja meelitada. 
Seekord oodatakse noori kevad-
lilli pildistama ning leidma loo-
dusest putukaid, loomi, linde ja 
kalu. Lisaks kutsume noori ka 
raamatuid lugema ja jätkame 
Ramsi noortetoa jutusaate tege-
mist,“ seletas Ramsi VAK noor-
tetoa juhataja Ester Tooming. 

Tarvastu rahvamajas toimub 
igakuiselt üritus “Tarvastu ko-
gub kilomeetreid“. Aprillikuu 
eesmärk oli külastada piirkon-
na naaberkülasid ja jäädvustada 
külade omapära. Osalistele pak-
kus see võimaluse märgata ning 
jagada teistega oma leide. 

Lisaks korraldas Tarvastu piir-
konna sporditöötaja Tarmo Arak 
rattamatka, kus sihtpunktideks 
kolm maja: Mustla rahvamaja, 
Soe Külamaja ning Kärstna mõis. 
Kokku tuli ligi 30 kilomeetrine 
rattaring, mis kohalikule rah-
vale läks väga korda. Toimus ka 

lastesõit. Ilm oli ilus ja inimesed 
nautisid koos liikumist.

Holstres korraldati Jüriööle 
pühendatud tõrvikumatk, kus 
tehti tõrvikute valguses retk 
ümber Holstre järve. Holstre 
Pereseltsi ühe eestvedaja Katrin 
Kivistiku sõnul ei ole Holstres 
halba ilma, on vaid palju tore-
daid inimesi, kelle meelest sobis 
ka see vihmane ja tuuline reede 
õhtu just üheks Jüriöö matkaks 
ümber Holstre järve. 

Kokku osales erinevatel sü-
damekuu üritustel üle viiesaja 
inimese ja läbiti tuhandeid kilo-
meetreid. Sündmuste korralda-
jate sõnul jäi kajama positiivne 
tagasiside ja rõõm inimeste nä-
gudelt. Kõik üritused toimusid 
2+2 reeglist kinni pidades ja 
peresiseselt. Läbitud kilomeet-
rite abil on nüüd meie südamed 
tugevamad. Iga liikumine loeb!

Kevin Paavo

Tekstiilikunstnik: käsitöö 
ei kesta, kui me seda ei 

tee ja oma lastele ei õpeta
Mulgimaa on väga uhke oma 
juurte, kommete ja arhailis-
te mustrite üle. Tänavu aasta 
programmi sihiks, mil soome-
ugri kultuuripealinna tiitlit 
kannab Mulgimaa pealinn 
Abja-Paluoja, on tutvustada 
läbi unikaalsete mulgi mustri-
te kõike seda, miks Mulgimaa 
on eriline paik ja miks siin on 
hea elada. Programmi läbivaks 
liiniks on mulgi käsitöö ning 
arhailine mulgi muster rah-
varõivastel, tänapäeva tarbe-
esemetel ja avalikus ruumis. 
Sestap ka mõte avada, millist 
rikkust kannab mustrikeel 
ning Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemia tekstii-
likunstnik ja õppejõud Ave 
Matsin on sel teemal kindlasti 
üks parimaid vestlejaid. 

Rahvarõivad ei ole lihtsalt 
kehakatted, vaid sõnumi-
kandjad, jutustades kangaste, 
värvide ja mustriliste sümbo-
litega aastasadade jooksul iga 
põlvkonna poolt täiustatud ki-
helkonna lugu. Millist rikkust 
kannab mustrikeele mõistmi-
ne, selgitab tekstiilikunstnik 
Ave Matsin. 

“Kahtlemata on rõivad sõnu-
mikandjaks nii kaasajal kui ka 
tulevikus,“ räägib pärandteh-
noloogia ja rahvusliku tekstiili 
õppejõud Ave Matsin. Jutud 
võivad olla nii sarnased kui 
erinevad. Näiteks väljendatak-
se tänapäeval rõivastega maail-
mavaadet – “taaskasutus“, sot-
siaalset kuuluvust – “kannan 
Guccit!“, ametikohta – olen tu-
letõrjuja. Sarnaselt minevikule 
näidatakse ka tänapäeval rõi-
vastusega kuuluvust mingisse 
kogukonda. “Kui rahvarõivaste 
juures piirdus kogukond küla 
või kihelkonnaga, siis nüüdis-
ajal võib selle kogukonna moo-
dustada hoopis samu väärtus-
hinnanguid ja maailmavaadet 
jagav seltskond üle maailma,“ 
selgitab Matsin.

Tekstiilikunstniku sõnul aga 
on paljud mineviku rõivaste 
lood tänapäeval unustusse 
vajunud. Vanaema võib käia 
lapselapsega sarnastes rõivas-
tes, kui talle see endale meel-
dib ja ta seda mugavaks peab. 
Ajal, kui rahvarõivad olid veel 
igapäevases kasutuses, oli pere-
kondlik seis ja eakohasus väga 
oluliseks aspektiks, mis pidi 
kandja välimuses kajastuma. 
Kogukondlik kontroll jälgis sel-
le täitmist väga täpselt. Kui rah-
varõivad olid omal ajal inimeste 

igapäevased töö- ja pidurõivad, 
siis tänapäeval on rahvarõivas-
te kandmise ja valmistamise 
sõnum hoopis midagi muud, 
need räägivad eelkõige kandja 
pärandiaustusest. 

Algsest kasutusest  
eemaldatud muster on 

alasti
“Mulle meeldib, kui mind ümb-
ritsevad erinevad keeled ja ju-
tustused ning ma saan nendest 
aru,“ ütleb Matsin ja selgitab, et 
mustrid ongi keel, kandes eda-
si sõnumit nagu kirigi. Talle on 
oluline ka mustrite terviklik 
seotus käsitööga ehk see ese, 
mille peal muster on: “See kan-
nab endas veelgi rohkem sõnu-
meid, mille väljendajaks on nii 
materjal, tehnika, värvid kui ka 
meisterlikkus.“ Oma algsest ka-
sutusest eemaldatud muster on 
tekstiilikunstniku arvates natu-
ke nagu alasti. Kindamustrilisi 
vakstuid ja vihmavarje tehes 
läheb osa tähendusest tema 
jaoks kaotsi. 

Matsin selgitab, et mustrikee-
le mõistmise kaudu saame ise 
teada ja teistele edasi jutusta-
da meile pärandatud lugusid. 
“Me armastame rääkida palju 
looduslikust mitmekesisusest 
ja selle vajalikust pole vaja vist 
kellelegi tõestada. Samavõrd 
oluline on kultuuriline mitme-
kesisus, mis saab just alguse 
juurte, sealhulgas mustrite ja 
nende lugude tundmisest.“ 

Liiga palju mustrite  
kasutamist ei tee ka head

TÜ Viljandi kultuuriakadee-
mia pärandtehnoloogia vilist-
lane, käsitöö õpetaja ja õpikute 
autor Anu Pink on öelnud, et 
rahvalaul ei kesta edasi siis, 
kui me seda ei laula. Sama on 
käsitööga. Käsitöö ei kesta, kui 
me seda ei tee ja oma lastele ei 
õpeta. Ave Matsin innustab 
siinjuures mustreid ja sellega 
seotud käsitööd julgelt, aga 
vastutustundlikult ja loovalt 
igapäevaselt kasutama. “Sel-
lele peaks eelnema aga mustri 
minevikukasutuse mõtesta-
mine ja nendes meile olulise 
ja tähendusrikka loo leidmi-
ne,“ ütleb Matsin. Ja liiga pal-
ju kasutada pole ka hea. “Kui 
iga päev on pühapäev ja kõik 
riided on pidulikud, siis muu-
tub eriline tavaliseks ja kaotab 
oma tähenduse.“ 

Kaidi Reinart

Buss viib  
Kolga-Jaani  

raamatukokku
25.05 toob tasuta buss Kolga-
Jaani raamatukokku (samas 
on võimalik külastada ap-
teeki, poodi, panka).

Buss peatub: Oiu bussipea-
tus 10.00, Meleski küla Pa-
landi bussipeatus 10.10, Leie 
kauplus 10.15, Kolga-Jaani.

Info: 5349 4447

Viljandi turul Ruudiaru Talu lihaletis

Tellimine tel 5567 0408

· pool sea rümpa 2.45 €/kg (nuumik)

· seahakkliha 2.50 €/kg

· sea praetükk alates 2.95 €/kg (nuumik)

 
Tekstiilikunstnik Ave Matsin
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

* * * * * * * * * *

Teostan eramajade, korter elamute üldehitus ja elektritöid.  
Tel 5627 6785

* * * * * * * * * *

Kodumasinate remont, varuosad. Tel 517 9771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *

Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu ja heinamaid Vil-
jandi vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel 504 6625, e-post: 
tarvastu.juri@gmail.com

* * * * * * * * * *

Ostan nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata varu-
osi. Võib pakkuda ka dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. 
Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *

Hoonete soojustamine puistevillaga. 
Küsi lisa: www.puistemees.ee; tel 501 6689

* * * * * * * * * *

Vihmaveesüsteemide ja katuse turvatoodete paigaldus. 
Küsi lisa: www.vihmaveerennid.ee; tel: 527 1059

* * * * * * * * * *

Ilmalik matus. Leinakõneleja. Tel. 520 7276

* * * * * * * * * *

Elektritööd, Melplan OÜ, tel. 5804 6834, e-mail: melplanoü@
gmail.com”

* * * * * * * * * *

Bituumenkatuste ehitus ja renoveerimine. Küsi pakkumist tel. 
5688 7045

* * * * * * * * * *

Vanad pottahjud korda, õue suitsuahjud ja väliköögid. Tel 
5309 5722

VILJANDI VALLAVALITSUS TEATAB 

Viljandi Vallavalitsus teatab Jäme-
jala külas Peetri katastriüksuse 
62901:003:0077 detailplaneeringu keh-
testamisest Vallavalituse 27.04.2021 
korralduse nr 2-3/397 alusel.
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,8 ha. Detailplaneeringuga määratak-
se ehitusõigus krundil oleva sigala re-
konstrueerimiseks toiduainetetööstuse 
hooneks. Detailplaneering ei ole üldplanee-
ringut muutev ega näe ette olulise keskkonnamõju teket. De-
tailplaneeringu materjalidega saab tutvuda valla veebilehel.

Aprilli Viljandi vallavolikogu istungite kokkuvõte
14. aprilli erakorraline istung

Arutati Viljandi Vallavolikogu 
25.02.2021 otsusele nr 1-3/330 
“Karula-Piiri detailplaneeringu 
algatamine“ esitatud vaietega 
seonduvat.

Sellega seoses otsustas valla-
volikogu:

• Tagastada vaided, selgita-
des vaiete esitajatele, et vaides 
esitatud seisukohti käsitletakse 
edaspidises menetluses, samuti 
nende õigust edaspidiselt kaasa-
rääkida. Ühtlasi on vaide esitaja-
tel võimalus pärastpoole esitada 
veel täiendavaid seisukohti, kui 
nad peavad seda vajalikuks.

• Tellida täiendava ekspert 
arvamuse Karula-Piiri detail-
planeeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhin-
nangupunktide osas, mis on 

tõusetunud pärast detailpla-
neeringu algatamist ja vaietes 
väljatoodud. Pärast ekspertarva-
muse saamist on vallavolikogul 
võimalus vaadata üle seisukoht 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise vajalikkuse või mit-
tevajalikkuse osas.

28. aprilli regulaarne istung
Otsustati:
• Kinnitada Paistu rahvamaja 

põhimäärus;
• Algatada Paistu kooli katast-

riüksuse detailplaneering;
• Omandada tasuta kinnis-

vara MTÜ-lt Vaibla Külaseltsilt 
Vaibla külas;

• Võõrandada hoonestusõi-
gusega koormatud kinnistu 
asukohaga Ristiku tn 33, Viiratsi 
alevik.

Lõpetada 
• Päri Spordihoone (huvikoo-

li) tegevus.
• Aindu külas Joeli katastriük-

suse detailplaneeringu koosta-
mine.

Muuta
• Vallavolikogu määrust “Sot-

siaaltoetuste taotlemise, määra-
mise ja maksmise kord”.

• Vallavolikogu otsust “Vee-
ettevõtja määramine“.

Muu
• Vallavolikogu esimehe in-

formatsioon volikogu kirjava-
hetusest.

• Vallavanema informatsioon.

Viljandi vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-
tajas kokkuvõtte vallavalitsuse 
13. aprilli, 20. aprilli, 27. aprilli 
ja 4. mai istungitest. 

Finants
• Eraldati rahalised vahendid 

Holstre küla vee- ja kanalisat-
sioonitorustike rekonstrueeri-
miseks.

• Eraldati reservfondist vahen-
deid Viiratsi lasteaiale Rüblik. 

• Eraldati 2021. aasta riigieel-
arveline toetus MTÜle MÄLES-
TUS JÄÄB. 

Sotsiaal
• Otsustati valla eelarvest 

osaliselt rahastada kolme isiku 
väljaspool kodu osutatav hoo-
lekandeteenus ja lõpetada ühe 
rahastamine.

• Otsustati hüvitada puudega 
isiku eluruumi kohandamise 
kulud ning jätta rahuldamata 
seitse puudega isiku eluruumi 
kohandamise kulude hüvitami-
se taotlust.

• Otsustati paigutada laps 
asendushooldusteenusele. 

• Kinnitati puudega isiku elu-
ruumi kohandamise kulude hü-
vitamise taotlustest pingerida.

• Anti volitus piiratud teovõi-
mega alaealise isiku nimel asja-
de ajamiseks.

• Lõpetati hoolduse ja hoolda-
jatoetuse maksmine. 

• Pikendati eluruumi üürile-
pingut. 

• Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 16.03.2021 korraldust nr 
2-3/217 “Viiratsi Päevakeskuses 
osutatavate teenuste hinnakirja 
kehtestamine”.

• Kehtestati Viiratsi Päeva-
keskuses osutatavate teenuste 
hinnakiri.

• Kehtestati sotsiaaltranspor-
diteenuse hind, tasumise kord 
ning aruande ja taotluse vormid. 

• Tunnistati kehtetuks Vil-
jandi Vallavalitsuse korraldus 
“Lapse paigutamine asendus-
hooldusteenusele“.

• Tunnistati kehtetuks Tar-
vastu Vallavalitsuse 25.06.2013 
määrus nr 2 “Sotsiaaltranspordi-
teenuse hinna ja tasumise korra 
kehtestamine“.

Haridus, kultuur, sport
• Kinnitati lapsevanemate 

osalustasu maksmisest vabas-
tamine tagasiulatuvalt alates 11. 
märtsist kuni 25. aprillini 2021 
Viljandi valla koolieelsetes las-
teasutustes.

• Kinnitati hariduse, huvite-

gevuse ja -hariduse, noorsootöö, 
raamatukogude, sporditreenin-
gute ning sotsiaalvaldkonna asu-
tuste töökorraldus alates 3. maist. 

• Vaadati üle valla lasteaedade 
info 05.04-30.04.

• Tunnistati ebaõnnestunuks 
eelläbirääkimistega pakkumine 
“Kolga-Jaani Villem Reimani ni-
melise Rahvamaja köögi rendile 
andmine“. 

• Kuulutati välja Saarepeedi 
kooli ja Tarvastu gümnaasiumi 
direktorite vabade ametikohtade 
täitmiseks avalikud konkursid.

• Moodustati Saarepeedi Koo-
li direktori vabaneva ametikoha 
täitmiseks konkursikomisjon.

• Moodustati konkursiko-
misjon Tarvastu Gümnaasiumi 
direktori vaba ametikoha täit-
miseks.

• Toetati kahe noore huviha-
ridust ja huvitegevust. 

• Anti viie projektlaagri läbi-
viimiseks tegevusluba. 

• Kuulati Viljandi valla tun-
nustuse avaldamise korra idee-
korje kokkuvõtet. 

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Anti välja seitse projekteeri-
mistingimust, seitse ehitusluba 
ja 16 kasutusluba.

• Anti ülevaade üldplaneerin-
gu avalikest aruteludest.

• Anti ülevaade Orika-Loo-
di teelõigu projekteerimisest ja 
kergliiklusteedest.

• Kooskõlastati nelja puurkae-
vu asukoht.

• Erastati neli kinnisasjaga liit-
miseks sobivat maatükki. 

• Otsustati maa ostueesõigu-
sega erastamine. 

• Kehtestati Heina tn 7 ja 9, 
Aasa tn 2 ja Aasa tn T2 katastri-
üksuste detailplaneering. 

• Täiendati Viljandi Vallava-
litsuse 23.02.2021 korralduse nr 
2-3/168 ,,Viljandi valla 2021. aasta 
hankeplaani kinnitamine“ lisa. 

• Seati viis sundvaldust. 
• Kehtestati Peetri detailpla-

neering. 
• Kooskõlastati Põltsamaa val-

la üldplaneering. 
• Võeti vastu Väikemõisa ka-

tastriüksuse detailplaneering. 
• Muudeti Kolga-Jaani Valla-

valitsuse korraldust nr 95 punkti 
1 ja anti kasutusluba Odiste küla 
Ülessaare laudale. 

• Muudeti lähiaadresse Nöö-
dingu teel Viljandi vallas. 

• Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 06.04.2021 korralduse nr 

2-3/304 “Sundvalduse seadmi-
ne“ punkte 1 ja 3.

• Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 16.03.2021 korraldust nr 
2-3/233 “Liikluspindadele koha-
nimede määramine“.

Muu
• Tutvuti Viljandi valla tun-

nustuste avaldamise korra idee-
korje tulemustega. 

• Tutvuti Viljandi Vallavalitsu-
se teenuste kvaliteedi rahulolu 
uuringu aruandega. 

Hanked
• Tunnistati väikehanke “Saa-

repeedi Rahvamaja ventilatsioo-
ni projekteerimine“ puhul edu-
kaks OÜ Viljandi Õhumeister 
poolt esitatud pakkumus mak-
sumusega 13 200 (hind ilma käi-
bemaksuta). 

• Tunnistati riigihankes 
“Mustla jäätmejaama rajamine“ 
edukaks AS Tariston pakkumine 
maksumusega 385 459,07 eurot 
(ilma käibemaksuta), kui majan-
duslikult soodsaim pakkumus.

• Tunnistati riigihankes “Hal-
jastus- ja hooldusteenus Viljan-
di vallas“ edukaks Vilson Trade 
OÜ ja Oja-Raaga OÜ pakkumi-
sed, kes täitsid hankemenetluses 
esitatud kvalifitseerimistingi-
mused ja esitasid kõik täitmise 
tõendamiseks nõutud andmed.

• Tunnistati väikehankes 
“Kolga-Jaani Kooli katuse soo-
justamise projekteerimine ja 
ehitamine“ edukaks Baumerk 
Grupp OÜ pakkumine maksu-
musega 29 920 eurot (ilma käi-
bemaksuta), kui majanduslikult 
soodsaim pakkumus.

• Tunnistati edukaks Lasten 
Ehitus OÜ pakkumine riigihan-
kes “Viiratsi Lasteaia “Rüblik“ 
rühmaruumide projekteerimine 
ja ehitus“.

• Lükati tagasi kõik väikehan-
ke “Paistu Kooli ventilatsiooni 
projekteerimine“ pakkumised. 

• Lõpetati väikehanke “Mulgi 
Majaka ja väljaku arendamine 
Mustlas“ hankemenetlus. 

• Otsustati korraldada rii-
gihange “Viljandi valla teedel 
kruuskatete uuendamine 2021”. 

• Otsustati korraldada riigi-
hange “Kolga-Jaani Põhikooli 
võimla rekonstrueerimine“. 

• Otsustati korraldada riigi-
hange “Paistu Kooli ventilatsioo-
ni projekteerimine“.

• Otsustati korraldada riigi-
hange “Viljandi valla teede ja 
tänavate pindamine 2021“. 

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub 26. mail.

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
ALEKS TOONIKUS	 28.03.2021
MILENA TÕNISALU	 06.04.2021
STELLA TOMP	 09.04.2021
EMMA-LIISA LAANSO	 11.04.2021
RAICO-ANDER LILLOJA	 30.04.2021

Mälestame
VLADIMIR LOIKONEN 

18.05.1946 – 01.04.2021 
Jämejala küla

LEILI SÄRK 
09.09.1927 – 07.04.2021 

Karula küla

NATALIA TAMMERAND 
20.12.1929 – 11.04.2021 

Villa küla

LINDA ÄNILANE 
18.03.1939 – 11.04.2021 

Leemeti küla

LEIDA PIHLAK 
10.03.1923 – 12.04.2021 

Uusna küla

ALMA KÄOSAAR 
05.01.1924 – 13.04.2021 

Kaavere küla

ELLI ANIMÄGI 
10.12.1937 – 14.04.2021 

Tobraselja küla

NATALJA MÕISNIK 
23.07.1950 – 17.04.2021 

Oorgu küla

IMAND RÄTSEP 
01.03.1940 – 20.04.2021 

Ramsi alevik

ENDEL PEEK 
28.02.1947 – 21.04.2021 

Koidu küla

ENE KALLASMETS 
09.06.1958 – 21.04.2021 

Ramsi alevik

AIVAR KÄRP 
20.09.1961 – 21.04.2021 

Kalbuse küla

AAVO LIPLAP 
23.03.1970 – 22.04.2021 

Mäeltküla

AARE PORISAMMUL 
19.03.1934 – 25.04.2021 

Vardi küla

EHA JÕE 
21.08.1938 – 25.04.2021 

Paistu küla

TIIT REINMAA 
29.05.1960 – 26.04.2021 

Kingu küla

RIVO TOSS 
15.01.1988 – 27.04.2021 

Viiratsi alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
98.

MAIMU KALA	 10.05.1923	 Mustivere küla
96.

SALME KARU	 09.05.1925	 Tõnuküla
94.

GERHARD ORG	 01.05.1927	 Kärstna küla
VÄINO NÕMMELO	 22.05.1927	 Valma küla
PEETER HUNT	 31.05.1927	 Viisuküla

92.
SILVI TUKK	 07.05.1929	 Vardi küla
LEIDA RISTISAAR	 19.05.1929	 Villa küla

91.
AGNES PAU	 15.05.1930	 Peetrimõisa küla
MAIE TIHANE	 15.05.1930	 Valma küla
VAIKE PÕLDOJA	 29.05.1930	 Leemeti küla

90.
ANTONINE ELEMETS	 25.05.1931	 Mustla alevik
MAIMU INGLIST	 29.05.1931	 Jämejala küla

85.
ENDEL LEPIK	 12.05.1936	 Meleski küla
ALTI TORM	 15.05.1936	 Päri küla
AIME-TEA SOOMETS	 17.05.1936	 Viiratsi alevik
MEIDA LEPP	 23.05.1936	 Mustla alevik
LINDA MIKKOR	 28.05.1936	 Vardja küla
HELGI HERMANN	 31.05.1936	 Järtsaare küla

80.
ELVI VÄLBA	 03.05.1941	 Kolga-Jaani alevik
MAI VEIBER	 05.05.1941	 Võistre küla
ILMAR KIKAS	 07.05.1941	 Saareküla
VIRVE KASE	 07.05.1941	 Kaavere küla
LIILIJA VIIDING	 11.05.1941	 Kaavere küla
MARE RUUL	 13.05.1941	 Jõeküla
VALVE RUUL	 13.05.1941	 Järtsaare küla
RAIKI JAGO	 17.05.1941	 Surva küla
MATTI TORNIUS	 19.05.1941	 Intsu küla
ENN MÄNGEL	 21.05.1941	 Koidu küla
LEILI LIPLAP	 28.05.1941	 Mäeltküla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

Seekord tahame teada, kes on 
fotol ning paha ei teeks kui ka 
veidi lähemalt räägiksite te-
mast. Foto andis meile Päike-
sekiire lasteaia direktor Astra 
Jamnes, keda täname.

Nüüd eelmises lehes olnud 
ajaloolise foto, mille saatis meile 
Aivo Noormets, vastus. Küsimus 
oli, et kes on fotol paremalt esi-
mene ja paremalt kolmas (lille-
dega) ning kus ja mis aastal on 
foto tehtud ning mis sündmuse-
ga tegu? 

Õige vastus: paremalt esime-
ne on tänane vallavanem Alar 
Karu, kes on tänaseni Mustla 
Keskkooli  (praegu Tarvastu 
Gümnaasium) rekordiomanik 
13-14 a. poiste arvestuses 60 m 
jooksus ajaga 7,6 sekundit. See-
ga on rekord püsinud 46 aastat. 
Paremalt kolmas ja lilledega on 
Sander Külm, tolleaegne spordi-
poiss ja tänane ärimees. Muide 
Sanderi isa oli eluaegne Mustla 
elanik ja kõva spordimees. Ta 
võitis neli korda ümber Viljan-
di järve jooksu ja tuli kaheksal 
korral Eesti meistriks pikamaa-
jooksudes. 

Foto on tehtud tolleaegse 
Mustla kultuurimaja esisel 

platsil 23. juunil 1979, Mustla 
keskkooli 29.lennu lõpuaktuse 
järgselt.

Loos otsustas seekordseks au-
hinnavõitjaks valida Viia Kla-
de. Palju õnne ja võtke meiega 
ühendust impressumis olevatel 
kontaktidel.

KES ON FOTOL

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUS
Jumalateenistused, palvused, kontserdid ja muud sündmused

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

KIRIKUTES

23. mai, pühapäev kell 14  – 
Nelipüha. Jumalateenistus ar-
mulauaga. Juhtmõte: Püha Vai-
mu väljavalamine

30. mai, pühapäev kell 18  – 
Kolmainupüha. Kontsert-pal-
vus “Vend Päike, Õde Kuu”. Ott  
Indermitte – bariton. Piret Ai-
dulo – orel. Kavas: Liszt, Willan, 
Arro, Tamverk, Türnpu, Rips-
Laul jt.

13. juuni, pühapäev kell 14 – 
3. pühapäev pärast nelipüha. 
Jumalateenistus armulauaga. 

Juhtmõte: Kutse Jumala riiki 
23. juuni, kolmapäev kell 12 – 

Tuhalaane surnuaiapüha. Litur-
giline jumalateenistus kalmis-
tul. Kell 14 – Paistu surnuaiapü-
ha. Liturgiline jumalateenistus 
kalmistul

4. aprillil jäi täiskogu koos-
olek eriolukorra tõttu ära, seega 
pärast jumalateenistust toimub 
Paistu Maarja koguduse täisko-
gu koosolek. Päevakorras: Pais-
tu Maarja koguduse nõukogu 
valimised.

In memoriam

MÄRT MÜÜR
12. juuli 1942 – 10. aprill 2021

10. aprillil suri 78-aastasena teleajakirjanik ja režissöör Märt 
Müür, kes on juhtinud ka Eesti ajakirjanike liitu ning Eesti 
ajakirjandustöötajate liitu.

Märt Müür töötas Tallinnfilmis ja Eesti Telefilmis, hiljem 
Eesti Televisioonis toimetaja ja kommentaatorina. 1989-95 oli 
ta Eesti ajakirjanike liidu ja 1990-95 ühtlasi Eesti ajakirjan-
dustöötajate liidu esimees. Aastast 1996 oli ta vabakutseline 
ajakirjanik ja filmidokumentalist.

Märt Müür on koostanud ja juhtinud telesaatesarju “Põllu-
meeste pooltund”, “Vaatevinkel” ja teinud autorisarja “Läbi 
müüri”. Kõige tuntum Müüri juhitud saade oli aga “Viljaves-
ki” ja seal korraldatud ülipopulaarne Nunnu-konkurss, kuhu 
televaatajad said saata omakasvatatud köögivilju.

Märt Müür sündis 12. juulil 1942 Viljandimaal Suislepa 
vallas Kivilõppe külas. Lapsepõlve veetis ta aga küüditatuna 
Siberis.

Märt Müür oli paljude dokumentaalfilmide režissöör ja 
stsenarist.

2020 tunnustas Viljandi vald Märt Müüri teenetemärgiga. 
Tänase Viljandi valla teemadel on Müür teinud õige mitu fil-
mi: dokfilmid “Võõras higi” (Tarvastust), “Põllul pole lage” 
(Leiest), “Aidake meil elada” (Kalev Raavest).

Märt Müür tegi palju Tarvastu kandi põllumeeste ja filmi-
meeste tegevuse jäädvustamiseks,


